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és az Istenek kertje, Új-Mexi-
kó erózió okozta sziklaformái, 

Észak- és Dél-Dakota nemzeti 
parkjai, Nebraska és Kansas 
vidékei, Oklahoma vízesései 
és Texas „Grand Canyon”-ja 
elvarázsolta a közönséget. 
Elmondani is nehéz, hogy az 
előadásokon milyen igényes 
színvonalon, és milyen min-
denre kiterjedő képet kaptunk 
a világ másik feléről, egy kon-
tinensnyi területről, két óceán 
között.

A következő előadás 2017. 
április 13-án és 15-én lesz 17 
órakor a múzeumban. Az es-
tek témája az óceánok és ten-
gerek földrajza lesz. Már most 
izgatottan várjuk!

Német Enikő

Geo estek: Terítéken Amerika
Újabb, 18. tematikus előa-

dásával várta a közönséget 
a múzeumba Oláh Róbert 
geográfus-történész. Ezúttal 
az Amerikai Egyesült Álla-
mok nyugati partvidékének 
természeti értékeit mutatta be 
prezentációjában. 17 állam 63 

természeti, geológiai, biológiai 
vagy kulturális értékét ismer-
hettük meg 142 dia, 4 videó 
és 497 kép segítségével. A ma-
ratoni hosszúságú, humorral 
fűszerezett előadás során ren-
geteg tudásra tehettünk szert. 
Bevallom, fel sem tűnt, hogy 
közel 3 órás volt a bemutató.

Az előadásokon Washington 
állam mohák borította parkja-

itól eljutottunk a Mount Saint 
Helens katasztrofális kitörésé-
ig, az idao-i holdbéli tájaktól a 
montana-i gleccservájt formá-
ciókig, a méltán híres Yellows-

tone Nemzeti Park lenyűgöző 
geológiájától az Ördög Torony 
szédítő bazaltorgonák tetejéig, 
a kaliforniai óriásfenyők men-
tén a Szent András-törésvona-
lat követve a világhírű Yosemi-
te Nemzeti Parkig, egészen a 
Halál-völgyéig és a Mojave-si-

v a t a g 
színpom-
pás vilá-
gáig. Uta-
zásunkat 
Nevadá-
ban foly-
t a t t u k , 
ahol cso-
dás gejzí-
r e k e t , 
é rdekes 
f o r m á -
c i ó k a t 
l á t h a t -
tunk, a 
Tűz-völ -
g y é n e k 
s z i k l á i 

mindenkit lenyűgöztek bá-
mulatos forma- és színvilágá-
val. Utah Checkerboard Mesa 
nevű természeti értékével és 
a Szivárvány kőhídjával, Ari-
zona a monumentális Colora-
do-folyó vájta Grand Canyon-
nal nyűgözte le a közönséget. 
Az előadó ezúttal is olyan ol-
daláról mutatta be bolygónkat 
és népszerű, illetve kevésbé 
ismert területeit, amelyek a 

szakember szemén keresztül 
meséltek nekünk, mégis mind-
annyiunk számára jól érthető, 
és rendkívül izgalmas volt. 
Colorado nagy homokdűnéi 

Istenek kertje Coloradoban

Az Ördög Torony
Wyomingban

A nevadai Fly-gejzír

A Grand Prizma a Yellowstone Nemzeti Parkban
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
2; 3; 35; 41; 79

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 17; 26; 27; 38; 45

Kemény mondatok…
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Balogh Zoltán Emberi Erő-
forrás Minisztériumának mi-
nisztere kijelentette, hogy a 
nagy lexikális ismeretanyag 
miatt időszerű lesz bevezetni 
a kilenc osztályos általános 

iskolát Magyarországon. - Pe-
dagógus „szakértők” erre kije-
lentették, hogy nekik ez nyolc, 
de azért a miniszter javaslatá-
ra legyen kilenc!

Lövésem sincs…
Lövésem sincs arról, hogy 

miért akarja a kormány mi-
litarizálni a társadalmat. 
Ráadásul ezt az általános is-
kolásokkal kezdenék, és há-
rom év alatt mintegy ötszáz-
millió forintot költenének 
arra, hogy az iskolai okta-
tásba bekerüljön a sportlö-
vészet és a testnevelési órák 
anyaga kibővülne az eddigi 
torna, labdajáték és atlétika 
a judóval, a karatéval és a 
grundbirkózással, és a fen-
tebb már említett sportlövé-
szettel.

Mendrey László a Pedagógu-
sok Szakszervezetének elnöke 
borzalmas ötletnek tartja a lőte-
reknek az iskolákba való telepí-
tését. Az tény, hogy a sportnak 
helye van a gyermekek életé-
ben és az iskolában, de az már 
vitatható, hogy a sportlövésze-
tet és a küzdősportokat kell-e 
a mindennapos testnevelés 
részévé tenni, azaz az ifjúságot 
militarizálni. Mert nem minden 
gyermek alkalmas ezekre, mert 
biztos, hogy vannak olyanok, 
akik önkorlátozzák majd ma-
gukat a küzdősportok ismere-
tében, de azt sem lehet kizár-
ni, hogy lesznek olyanok is, és 
talán nem is kevesen, akikben 
csak az agresszivitást fokozza.

Talán egy új háborútól 
tart a kormányunk, hogy 
feleleveníti a múlt század 
’70-es éveinek MHSZ (fia-
talabbak kedvéért: Magyar 
Honvédelmi Szövetség) lö-
vészklub hagyományait?

Einstein szavai jutnak eszem-
be, akitől megkérdezték annak-
idején, hogy milyen fegyverrel 
vívják majd a harmadik világ-
háborút? Einstein csak annyit 
válaszolt, hogy azt nem tudom, 
de hogy a negyediket kőbaltá-
val, az biztos, utalva az atom-
bombára. 

Komolyabbra fordítva a szót, 
a társadalom militáns nevelése 
egyfajta revansra utal, például 
lehet, hogy a trianoni határok 
bővítésére. Ennek a kormány-

zati lépésnek a szomszédjaink 
felé nem igazán lesz jó üzenete, 
mert azt fogják mondani: már 
megint a magyarok.

Az új sportágak iskolai be-
vezetéséhez szükséges keret-
tanterv – a tájékoztatók szerint 
– már ez év júniusára elkészül-
het, az általános bevezetés pe-
dig 2019-re, a Nemzeti Alaptan-
terv módosításával együtt.

Arról is lehet már tudni, 
hogy országosan az elkövet-
kezendő három évben 197 
lőteret építenek Magyaror-
szágon huszonhét milliárd 
forintból. Tehát nemcsak a 
labdarúgó stadionok, ha-
nem a lőterek országa is le-
szünk. 

Lassan tanúi és elviselő 
szenvedőivé válunk ennek 
az újkori katonai nevelés-
nek, mert a végén még az 
MHSZ feltámasztása kap-
csán megérhetjük még az 
1957-ben alapított kommu-
nista Munkásőrség újra-
gondolását is. Persze nem 
Munkásőrség néven, hanem 
Nemzeti Celebőrségként.

Milyen nagy előny lesz majd, 
ha az általános iskolából kikerü-
lő fiatalok legalább lőni tudnak.

Hogy kire, azt majd időben a 
hatalom megmondja…

Kocinkó

Mondják sokan, hogy van 
az a pénz! Például arra, 
hogy valakit, egy bértollno-
kot jól megfizessenek, aki 
ezért hajlandó olyan embe-
rekről kígyót-békát monda-
ni, akiket nem is ismer.

Meglepő, de egyáltalán 
nem mulatságos ez egy 
olyan fiatalember eseté-

ben, akinek – életkoránál fogva – semmiféle érdemi ta-
pasztalata nincs az életről, csak egy politikai üvegházban 
tevékenykedik, kabinettag minőségben.

Igen, a „nagy tapasztalatú” H.T-ről van szó, aki váloga-
tás nélkül igyekszik besározni mindenkit, aki nem a Czi-
ra-féle holdudvarhoz tartozik Nagykőrösön. 

Képes – bírósági ítélet nélkül – kijelenteni azt, hogy a helyi MSZP 
már több mint hétszázezer forinttal tartozik a városnak! Mindezt teszi 
egy bíróság által elrendelt sajtó helyreigazítás alatt, mert tévesen Lász-
ló Ferenc helyi MSZP-elnököt azonosította az MSZP szervezetével, 
ami lássuk be, súlyos tévedés. Ezt már a francia XIV. Lajos, a Napki-
rály is állította magáról, amikor azt mondta, hogy az állam én vagyok. 
Remélem a helyi Fidesz elnöke, Dr. Körtvélyesi Attila sem gondolja 
magáról azt, hogy egymaga testesíti meg a helyi Fideszt. Vagy ez Fide-
széknél így szokás: egy ember, a vezér dönt fent és a lentiek helyett is?

Sokan írták már, hogy az Önkormányzati Hírek hang-
neme az ’50-es évekre emlékeztet. Persze ezt H.T. nem 
tudhatja, mert ő csak a rendszerváltást követően ébredt 
tudatra, koránál fogva.

Csak emlékeztetném őt arra, hogy létezett az ’50-es években 
egy fényes szelek nemzedék, akik hirdették fennen, hogy meg-
forgatják majd a világot. A világ persze nem arra fordult, és Eu-
rópa sem, hanem inkább a demokratikus berendezkedés felé, a 
II. Világháború és a totalitárius rendszerek szomorú tapasztala-
tai után. De a fényes szelek nemzedéke legalább hitt valamiben! 
Még, ha többen rá is jöttek arra utólag, hogy súlyosan tévedtek. 
H.T. az ’50-es évek vehemenciájával támadja a liberális eszmét, 
pedig Széchenyi István, Kossuth Lajos és Deák Ferenc is törté-
nelmi léptékkel mérve liberálisok voltak. Sőt a nyugati demok-
rácia, mely most válságban van, szintén liberális volt, és még 
most is az. H.T. - érdemi oknyomozó újságírás helyett levelet 
írogat a hatóságoknak, azaz feljelentget!

Magam úgy gondolom, hogy az embernek hinnie kell valami-
ben, valamilyen eszmében. Sokan, és így H.T. is a hitet a gyűlölet-
tel váltották fel, és valamihez képest határozzák meg magukat. Az 
ő „hitük” más hitének tagadása! Sajnos Orbán Viktor is folyama-
tosan támadja az EU-t, miközben annak gazdasági felzárkóztatá-
sát szó nélkül elfogadja, és közben az EU teljes értékű tagállama 
vagyunk. 

Ennek a mai illiberális „demokráciának” nincs igazi eszméje, 
eszmerendszere, itt két dolog az, ami fontos: a hatalom és annak 
mindenáron való megőrzése, valamint a hívők zsebeinek megtö-
mése!

De gyűlöletre, mások tagadására nem lehet rendszert építeni, 
és ez a centrális politikai erőtér sem más, mint az egypártrend-
szer XXI. századbeli reinkarnációja Magyarországon – igaz a de-
mokrácia díszleteivel, és leszalámizott ellenzékkel.

Sok kárt okoz ez a fejekben az országnak, melynek ha-
tása ma még fel sem mérhető. Nem kell ahhoz különö-
sebben jósnak lenni, hogy az önkormányzatok kiürese-
désével (egészségügy, iskolarendszer, igazgatás közpon-
tosításával) már csak egy lépés a helyi önkormányzatok 
megszüntetése. Ezzel mindannyian egy központi hatalom, 
az állam alattvalói leszünk, és valaki majd odafönt tény-
leg kijelentheti magáról, hogy az állam én vagyok, nem 
pedig a nép!

ábrahám
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ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgyna-

pon) a GYERMEKORVOSI ÜGYE-
LET reggel 8 órától este 20 óráig 
működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.

4 2017. március 28.HETI HÍREK

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

ABONY
Március 27-től április 2-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Április 3-tól 9-ig: CSONTOS PATIKA, vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Március 27-től április 2-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Április 3-tól 9-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
március 27. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
március 28. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
március 29. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
március 30. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
március 31. SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
április 1.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
április 2.    TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 51-53.
április 3.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
április 4.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
április 5.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
április 6.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
április 7.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
április 8.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
április 9.     PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN
Április 1-2: Dr. Egedy Zsolt, Abony, Ceglédi út. 10. 
T: 360-011, 06-20-9/390-840

Családbarát                                  Családbarát

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR
Április 1-2: Dr. Modor Péter, Kocsér, Szent István tér 5. T: 359-725, 
06-20-3/757-750T: 389-023, 06-20-9/782-740
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Ezt a mondatát megint kifor-
gatták, méghozzá az adófizetők 
pénzén kiadott „ingyenesben”, 
amely amúgy a városnak 50 mil-
lió forintjába kerül évente!

Persze, értem én, hogy a pénz 
elköltetett, olyan testületi sza-
vazásra hivatkozva, mely nem 
jelölte meg ennek az 558 millió 
forintnak az eredetét és célját. 

A Víziközmű Társulat – állító-
lagos működő képtelensége el-
lenére – brutálisan és könyörte-
lenül behajtotta a pénzt a teljes 
összeg erejéig, hiába fizetett már 
be az illető több tízezer forintnyi 
összeget. Egyébként bárkinek 
joga van a Cégbírósághoz fordul-
ni a tekintetben, hogy a Víziköz-
mű Társulat törvényesen műkö-
dik-e? Ezt feljelentésnek nevezni 
aljas politikai csúsztatás Zágráb 

úrral szemben, aki egyébként 
Víziközmű Társulati tag is. 

Az aláírásgyűjtést még ebben 
a hónapban befejezzük, és az 
aláíró íveket Lázár János minisz-
ter úrnak eljuttatjuk további in-
tézkedés céljából. 

Ha valaki ezt lopásnak és csa-
lásnak nevezi, lelke rajta, mi tesz-
szük a dolgunkat, mint eddig is, 
és képviseljük az ötezer háztar-
tás érdekeit!

S ezúton is köszönöm a 
Jobbik és az MSZP helyi 
pártalapszervezeteinek és 
önkénteseinknek a segít-
ségét az aláírásgyűjtés-
ben! Mert a pénz visszajár!

Dr. Ábrahám Tibor
Jobb Nagykőrösért Egyesület 

elnöke

Mármint az, 
hogy a csator-
napénz visz-
szajár! Ezt nem 
más, mint Lázár 
János minisz-
terelnökséget 
vezető minisz-
ter nyilatkozta 

a HírTV-nek az ország nyilvá-
nossága előtt. Elmondta azt 
is, hogy Hódmezővásárhe-
lyen is visszafizették a pénzt. 
A pénzt akkor is vissza kell 
fizetni – így a miniszter -, ha 
a Víziközmű tagok egyénileg 
kérik, még 50 % +1 szavazat 
sem kell hozzá!

A történet, legalább is, ami a 
beruházást illeti, 2012-ben befe-
jeződött, és a csatornarendszert 
– üzemeltetésre – még akkor át-
adta a város a Bácsvíznek.

A Kötivizig, a Víziközmű Tár-
sulat felügyeleti szerve is megál-
lapította ezt. A törvény úgy szól, 
hogy a beruházást követően el 
kell számolni a lakossággal!

Ez mind a mai napig nem 
történt meg! Pedig a dolog 
nagyon egyszerű, a város 
pályázaton nyert 558 mil-
lió forintot, mely az itt élők 
szerény anyagi lehetőségei 
miatt arra a célra szolgált 
volna, hogy a 15 % lakossá-
gi beruházási önrészt 5 %-ra 
csökkentsék.

Azóta 5 év telt el, és sem-
miféle lépés az ügyben nem 
történt, legalább is a Vízi-
közmű Társulás és a város 
részéről!

Jó másfél évvel ezelőtt karolta 
fel az ügyet a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület a Heti Hírek újságban 
megjelent lakossági cikk alapján, 
amely egyértelműen célzott erre 
a visszásságra.

Nem igazán vall tisztes-
séges játékra, s pláne nem 
politikai bátorságra, hogy 
a Víziközmű Társulat és a 
város vezetői mélyen hall-
gatnak, sőt jól fizetett bér-
tollnokok mögé bújva odáig 
jutottak, hogy lassan a Jobb 
Nagykőrösért Civil Egyesület 
lesz az oka annak, hogy ők 
még mindig nem számoltak 
el a lakossággal, és egymás-
sal sem. Mert a Víziközmű 
Társulatnak át kellett volna 
kérnie a 10 % önrészt jelentő 
558 millió forintot a város-
tól, mely szintén nem történt 
meg.

A Cégbíróságot is megté-
vesztették azzal a hivatalos 
nyilatkozatukkal, hogy a be-
ruházásnak még nincs vége, 
mert Jani bácsi és Mari néni 
még mindig nem kötöttek 
rá a gerincvezetékre. Erre 
hivatkozni merő hazugság, 

mert a csatornagerincre 
való rákötés az adott háztar-
tásból mindenkinek a saját 
költségére és felelősségére 
történt és fog történni!

A csatornagerinc városi ki-
építése volt maga a beruházás, 
amelyre a város az 558 millió 
forint 10 %-os támogatást kapta. 

A Jobb Nagykőrösért Egyesü-
let azért gyűjt aláírásokat szemé-

lyi adatokkal, nevezetesen, hogy 
minden aláíró megkapja a reá 
eső teljes önrészt, amely – szá-
mításaink szerint – jóval száz-
ezer forint felett van. 

Az aláírásokat önkéntes 
segítők, a helyi Jobbik és 
MSZP szervezetei is végzik. 
Itt és most felelősségem tel-
jes tudatában kijelentem, 
mint a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület elnöke, hogy az 
aláírásokat személyesen Lá-
zár János miniszter úrnak 
gyűjtjük, kérve a segítségét 
az elszámolás tekintetében! 
És az aláírásokat más célra, 
holmi pártépítésre nem kí-
vánjuk felhasználni!

Talán a helyi Fidesz vezetősé-
ge nem bízik Lázár Jánosban? 
Mi a kormányhoz fordulunk se-
gítségért, melyet ők – szemláto-
mást tűzzel-vassal – támadnak. 
Vagy Lázár úr baráti látogatása 
túllépett kutyája ápolási és tartá-
si intelmein, melyeket Czira Sza-
bolcs polgármester, korábban 
állatorvos mondott volna neki?

Szóbeszéd szerint Lázár úr 
kijelentette, melyet az itt lévő 
fideszes testületi tagok tudomá-
sára is hozott, fizetni kell! Meg-
jegyzem, mi is ezt mondjuk már 
lassan két éve! De persze nem 
mindegy, hogy mennyit?!

Szintén szóbeszéd szerint 
az terjedt el a városban, 
hogy fizetni fognak a Vízi-
közmű Társulat elszámolá-
sa alkalmával, de csak pár 
tízezer forintot! Ennek a 
szóbeszédnek csak az volt 
a lényege, hogy fizetnek, 
nem kell aláírásgyűjtés, csak 
hát jóval kevesebbet, mint 
amennyi járna! Ezért nyilat-
kozta Zágráb Nándor a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület alel-
nöke, a csatornaügy témafe-
lelőse, hogy mindenki írjon 
alá, mert akkor várhatóan 
jobban jár. 

P e r i s z k ó p
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Az utóbbi napokban hazafelé 
jövet-menet egyre többen állíta-
nak meg itt a Múzeumkert kör-
nyékén, hogy ugye, a múzeum 
felújítása miatt nem fogják itt 
is letarolni a fákat, mint ahogy 
a Hősök terén vagy a Cifrakert-
ben tették? Sajnos nem tudtam 
rá válaszolni, mert ahogy Nagy-
kőrös urai az előbbiekben sem 
kötötték a nyilvánosság orrára 
az elképzeléseiket, úgy arról 
sem tudunk semmit, hogy mi a 
tervük a múzeum környékével?

Úgy vélem, hogy az embe-
rek aggodalma alapos. Hiszen 
ahogy az előző beruházások 
során, vagy éppen most a Hő-
sök tere esetében sem adott az 
önkormányzat előzőleg tájékoz-
tatást azokról a munkálatokról 
pl. fakivágások, amelyről bizton 
tudni lehet, hogy felháborodást 
fog kiváltani, úgy most sincs 
semmiféle kommunikáció a 
polgármesteri hivatal részéről 
a lakosság felé. A dicshimnu-
szok, és a folytatásban közölt 
öndicséret az én fejemben nem 
tartozik ebbe a kategóriába. De 
úgy látszik, hogy Czira Szabolcs-
csal ebben sem értünk egyet…

Visszatérve a Múzeumkertre, 
Czira Szabolcs kommunikációs 
referense, akinek – elméletileg 
legalábbis – a lakosság hiteles, 
tárgyszerű, objektív (álom, 
álom, édes álom…) tájékozta-
tása lenne a feladata, inkább 
olajat önt a tűzre, mintsem meg-
nyugtatna. Legutóbb közölt egy 
valóban nagyon szép képet az 
egykori kaszárnya épületéről, 
azzal a szöveggel: „Múzeum, 
ahogy már nem sokáig látjuk”. 

Mivel magát az épületet nyilván 
nem fogják sem elbontani, sem 
emeletet húzni rá, így másra 
nem is gondolhat az olvasó, 
mintsem a fák fognak előle el-
tűnni.

Átgondolatlan, csapongó cik-
kezgetés folyik az önkormány-

zat részéről kommunikáció he-
lyett. Czira Szabolcs paranoiás 
titkolózása, a cezaromániájából 
fakadó rettegése „az ellenzék-
től”, oda vezetett, hogy már sa-
ját politikai holdudvara is meg-
kérdőjelezi a cselekedeteit. Aki 
figyelmesen követi a közösségi 
oldalakon folyó eseményeket, 
láthatja, hogy baloldali elhajlás-
sal csöppet sem vádolható köz-
szereplők szólalnak fel a város-
vezetés tetteivel kapcsolatban.

A nagykőrösi Fidesz a mocs-
kolódáson (lásd. Önkormány-
zati Hírek mindegyik száma), a 
gátlástalan pénzhajhászáson kí-
vül (lásd. Heti Hírek előző lap-
száma) nem foglalkozik semmi-
vel. Védjük meg a Múzeumkert 
fáit!

 
László Ferenc, az MSZP

nagykőrösi elnöke

Kivágják a Múzeumkert fáit is?

Végre kiderült…
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Már réges-régen senki nem 
beszélne G. Kovács Úr „tüze-
lési” technikáiról, ha nem ő 
hozná fel unos-untalan a kér-
dést! Drága képviselő Úr! Mi-
ért állítja, hogy azt mondta 
valaki, hogy Ön műanyag 
palackkal fűt? Tudja miket 
mondtak az Ön környékén élő 
lakók és ez alapján mi került az 
újságunkba? Nem? Akkor segí-
tek:

„Döbbenten tapasztaltuk, hogy 
G. Kovács Sándor képviselő házá-
ból száll ez a borzalmas szagú füst, 
melyet keményfával biztosan nem 
produkálhatott, s azt tapasztaltuk, 
hogy sárga kukával sem rendelkezik, 
vagy legalábbis nem teszi ki soha. 
Úgyhogy G. Kovács Sándortól kér-
dezném, hogy mivel fűtött amikor 
ilyen borzalmas szag terjengett a 
kéményéből? Esetleg hulladékkal a 
tiltás ellenére?”

„Elmondaná, hogy Kiss Zsoltnak 
mi köze az ön tüzelési szokásaival 
kapcsolatban megjelent cikkhez?... 
Úgyhogy szidhat engem, emlegetheti 
az anyámat, nem érdekel, de nem 
gondolja, hogy az előírásnak megfe-
lelően kellene fűteni, akiket pedig ok 
nélkül a szájára vett, azoktól pedig 
bocsánatot kellene kérni?”

Kedves Képviselő Úr! Aján-
lom Önnek a permanens tanu-
lást, a sok-sok olvasást (első-
sorban klasszikus irodalmat), 
hiszen ezek segítik a szövegek 
értelmezését… Mert ugye Ön 
is látja, hogy se műanyag-
ról, se palackról nem esett 
szó a lakók részéről az írá-
saimban! 

Ez a „freudi” elszólás ne-
tán az Ön kocsmája miatt 
történt? Esetleg mégis jó 
a szomszédok „szimata”? 

Esetleg műanyag palackok-
tól származik az orrfacsaró 
bűz és füst? S akkor adja 
magát a további kérdés is: 
Igaz, hogy Önnek semmi-
lyen bevétele nincs a kocs-
májából? Nem állított eset-
leg valótlant a vagyonnyilat-
kozatában?

Polgármesterünktől pedig 
egyszerűen csak azt kérdez-
ném, hogy számára már az 
ártatlan gyerekek sem je-
lentenek semmit? A népha-
gyományok sem? Gúnyt le-
het űzni belőlük is politikai 
célok miatt? Nem zavarja, 
hogy valamelyik kollégája 
(megnevezni persze nem 
meri magát) szexuális tarta-
lommal tölt meg egy gyere-
keknek íródott, a néphagyo-
mányokat mesés formában 
tanító képregény-soroza-
tot? Csak kollégája, vagy Ön 
sem ismeri „Sándor, József, 
Benedek, zsákban hozzák a 
meleget” mondást? Megkér-
dezne erről egy óvodapeda-
gógust, egy tanítót vagy egy 
pszichológust, hogy milyen 
hatással lehet a gyermekek 
lelki fejlődésére, ha mondó-
káiknak pejoratív tartalmat 
kölcsönöznek mentálisan 
egészségtelen emberek? 
Esetleg az Ön környezeté-
ben dolgozóknak gyakran 
„le kell hajolniuk” és ezért 
jut eszükbe az egyszerű me-
séről is az, amit írtak az ÖH-
ban? 

Ki kell ábrándítanom Pol-
gármester Úr! Még ezzel 
sem, hogy közvetve a gyer-
mekekből gúnyt űznek, még 
ezzel sem tudják elterelni 
a csatornapénzről a figyel-
met, pusztán csak kiállítják 
magukról a minősíthetetlen 
bizonyítványt!

K.Zs.B.T.

Kémia korrepetálás
G. Kovács képviselő részére
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Az Önkormányzati Hírek már-
cius 24-ei számában olvashat-
tuk G. Kovács Sándor települési 
képviselő kijelentését: „aki is-
meri a kémiát valamennyire is, 
az tudja, hogy kétféle műanyag 
létezik, a hőre lágyuló és ke-
ményedő, de ezek közül egyik 
sem éghető.” 

Ezzel az újság egy telje-
sen új szintre lépett a meg-
tévesztések területén, ne-
vezetesen az általános ter-
mészettudományokkal el-
lenkező kijelentést tett! Aki 
csak minimális szinten ismeri 
a kémiát, az is tudja, hogy van 
olyan műanyag, ami éghető. 
A hiányok pótlása érdekében 
Képviselő Úrnak bepillantást 
nyújtok eme nemes tudomány 
rejtelmeibe. 

A műanyagokat valóban cso-
portosíthatjuk feldolgozásuk 
szempontja szerint az általa 
említett két kategóriára, azon-
ban nagy badarság lenne kije-
lenteni, hogy ezek egyike sem 
éghető. A cikkben említésre ke-
rülnek bizonyos palackok, me-

lyek feltehetően az általában 
használatos PET-palackokat 
jelentik. Ezek anyaga polieti-
lén, ami valóban hőre lágyuló 
műanyag. Ez azt jelenti, hogy 
hő hatására cseppfolyósodik, 
magasabb hőmérsékleten 
pedig szén-dioxiddá és víz-
zé ég el (kihangsúlyozandó 
hogy ÉG EL). Tehát G. Kovács 
Sándor megállapítása hamis, 
és talán bölcsebb lett volna, ha 
nem mond semmit. 

Amennyiben legközelebb 
a „tüzelős” témával kap-
csolatban kíván nyilatkozni, 
akkor javaslom, hogy a be-
ígért nyilvános bocsánatké-
rését közölje Kiss Zsolt és 
édesanyja felé. 

Ugyanis nem korrekt, hogy 
ok nélkül „megtámad” adófize-
tő polgárokat a saját pénzükön, 
azt pedig én kifejezetten rossz 
néven veszem, hogy ezt most 
éppen a barátommal és mento-
rommal, illetve annak családjá-
val teszi!

T.D.S.

Nem tudom, hogy emlé-
keznek-e még a Kedves Ol-
vasók Elena Ceauşescura? A 
román kommunista diktátor 

felesége többek között ar-
ról vált hírhedté, hogy 1974-

ben választották a Román 
Akadémia tagjává úgy, hogy 
tanulmányai csupán az ele-
mi osztályokra korlátozód-

tak. Erről 
részlete-
sen Luci-
an Boia 
történész 
írásaiból 
is tájé-
k o z ó d -
h a t u n k , 
aki azt is 
m e g e m -
líti, hogy 
mindezek 
e l lenére 
a hölgy 
hivatalos 
megszólí-
tása „aka-
démikus, 
d o k t o r, 

mérnök Elena Ceauşescu” volt!

Ön kitől és mit kérdezne?

Ceauşescu feleségének szelleme is „baráti látogatáson” 
járt Cziráéknál?

A „professzor” Elena Ceauşescu egyszer egy kémiai kérdés 
kapcsán nagyon okosat akart mondani, és a szén-dioxid vegyület 
képletét (CO2) úgy ejtette ki, ahogy most írjuk, vagyis: „cokettő”. 
Hiába, ennyi ésszel és minimális tudással nem futotta többre…

Hogy miről jutott ez az eszembe? Arról, hogy hasonlóan járt 
szegény G. Kovács képviselő úr is az „égetés” kapcsán. Nem ke-
vesebbet állított az ÖH hasábjain, minthogy: „aki ismeri a kémiát 
valamennyire is, az tudja, hogy kétféle műanyag létezik, a hőre lágyuló és 
keményedő, de ezek közül egyik sem éghető.”

Ki kell, hogy ábrándítsam 
Képviselő Úr! Nem csupán 
ez a kétféle csoportosítása 
létezik a műanyagoknak! 
Ráadásul létezik éghető 
műanyag is! 

Kifejezetten az Ön tudásá-
nak gyarapítása érdekében, és 
azért, hogy Ön a jövőben elke-
rülje „Elena Ceauşescu esete a 
kémiával” helyzetet, Tamás Dá-
vid Sándor kollégám készített 

Önnek egy kis kémiai ismerte-
tőt a műanyagokról…

Talán nem véletlen, hogy ez 
a ceauşescui szellemiség épp 
Czira MSZMP-hez kötődő jubi-
leumának évében ütötte fel a 
fejét… Így már érthető az elmé-
let: A kémia viselkedjen úgy, 
ahogy a hatalom megkívánja! 
Parancs: a műanyag márpedig 
ne égjen!

K.Zs.B.T.
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Ma már egyértelmű, hogy a 
NATO titkosszolgálata folyama-
tosan befolyásolta sugárzással 
Matolcsy György MNB-elnök 
agyát, azért beszélt oly sokszor 
félre – jelentette be az őt ápoló 
orvoscsoport vezetője.

***
Új kitüntetésekkel tervezik 

jutalmazni az egyszeri város 
bértollnokait a „Kossuth-díj”-on 
túl. Ilyen lesz a „Véresszájú pit-
bull harci írnok”, illetve a „Ka-
binet papagáj-kórus színes tollú 
előírnoka”.

***
Mészáros Lőrinc is már csak 

a saját sajtójából tudta meg – 
utólag -, hogy bevásárolta ma-
gát Magyarország legnagyobb 
médiacégébe.

***
Matolcsy György MNB-elnök 

egy banki konferencián büsz-
kén kijelentette: a Napra lehet 
nézni, de rá nem!

***
Mindenki telefonját le fogjuk 

hallgatni, garantáltan cenzúra-
mentesen! – jelentette be minap 
a belügyminiszter.

***

A kormány űrközpontot 
épít ki hárommilliárdért 
Gyulaházán az első magyar 
űrhajós, Farkas Bertalan 
szülőfalujában: igazi űrha-
jókról egyelőre azonban 
nincs szó, csak keménypa-
pírból készült makettekről.

***
Az egyszeri város helyi „in-

gyenes” újságja gyermek(ded) 
rovatot indít már a közeljövő-
ben Czira-bácsi csatorna meséi 
címmel.
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Nagy a baj a Fideszen be-
lül: a nem MSZMP-s múlttal 
rendelkező párttagok neki-
estek az MSZMP múltú párt-
tagoknak.

***
Mindenki politikusnak készül 

ebben az országban, de van, aki 
mégis inkább továbbtanul, és 
kivándorol.

***
Ez egy olyan ország, ahol a 

vörös csillagot használó kül-
földi sört is kommunistának 
minősítik, bár a védjegyet már 
a kommunizmus megszületése 
előtt is használták…

***
Magyarországra már Sándor, 

József, Benedek nem a meleget 
meg a tavaszt hozza, hanem – 
egy évvel a választások előtt – a 
politikai megosztottságot.

***
Szakértők szerint a „Híd a 

munka világába” roma program 
azért ment csődbe, mert egyre 
kevesebb a munkalehetőség a 
romáknak, nem beszélve arról, 
hogy az odavezető hidat is el-
lopták már…

***
Ha a 2024-es budapesti olim-

pia nem is, de az állami kam-
pánypénz azért mégis összejött 
egyeseknek – jelentette ki az 
olimpia szóvivője.

***
A Fidesz még mindig kere-

si azokat a harapós móku-
sokat, akiket Gyurcsány em-
legetett, hogy a volt minisz-
terelnököt eléjük vessék, a 
felcsúti fociarénában!

***
Ingyenes lesz a fiatalok szá-

mára a nyelvvizsga, mert ennek 
birtokában majd könnyebben 
találnak munkát Európában.

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Március 28. Kedd: 
Gedeon, Johanna

Március 29. Szerda: 
Auguszta

Március 30. Csütörtök: 
Zalán

Március 31. Péntek: Árpád
Április 1. Szombat: Hugó
Április 2. Vasárnap: Áron

Április 3. Hétfő: Buda, 
Richárd

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak... 

Nem vitatható, hogy mennyi-
re apróság – vagyis nem köz-
ügy! – G. Kovács 

Képviselő Úr magánügye, 
melynek lényege: Ő bizony 
soha nem égetett a kazánjá-
ban műanyagot! Ám van olyan 
szomszédja, aki „illyent” ter-
jeszt...

Ez a vitatható állítás – már-
mint igaz-e, vagy sem? – lassan 
egy hónapja vált városi üggyé, 
aminek bizonyságául az ÖH – 
Önkívületi Hírek – „beceneve” 
igazolásául négy kolumnás ter-
jedelemben lehozta nevezett 
képviselőnk feltételezhetően 
méltánylandó felháborodását. 

Ebben több dolgot is elénk 
tárt a Képviselő Úr. Többek 
között azt, hogy miért bántják 
Őt a Heti Hírekben, aki egész 
életében „békés természetű 
ember” volt, és ma is az! Mint-
hogy Sándor barátomat több 
éve ismerem, állíthatom, hogy 
magánemberként így van! Más – 
lenne – a helyzet, ha a tizenhat 
évi képviselőségét elemeznénk, 
mely szerepkörben nem feltét-
len érdem a békés természet!

Például nem kellett volna 
hallgatnia, mikor a 
körzetéhez tartozó 
„Temető -högyi -
ek” útépítését 
a polgármester 
lesöpörte az asz-
talról, vagy a „Pi-
ac-korszerűsítése” 
úgy valósult meg, 
ahogy... – Két em-
ber nem fér el egy-
más mellett az asz-
talok között, mi-
közben az eladók 
nyakába csurog az esővíz, tó-
csák az úttesten, stb.

A göngyölegtelep megvétele-
kor gratulált a városvezetésnek, 
a helyett, hogy megkérdezte 
volna: „Tessék mán mögmon-
dani, mit kezdünk véle?”

Vagy, lett volna alkalom meg-
tudakolni Körtvélyesi alpolgár-
mestertől, miért nem épülnek 
a tavalyra ígért, Kossuth-utcai, 
Ceglédi-úti járdák?

Ennek az irománynak van 
egy meglepő fejezete is, amiben 
Sándor Barátom-uram arról „ér-
tekezik”, hogy a műanyag, mint 
olyan nem ég, akár lágyul, akár 
keményedik a hő hatására. 

Nos, mielőtt még arról esne 
szó, hogy egyesek szerint a 
műanyag palack tűzoltásra al-
kalmas, megosztom kisgimna-
zista koromből származó ide-
vágó ismeretemet. Boldogult 
Jánosi tanár úr úgy tanította, 
hogy minden szerves anyag ég! 

Oxigén, és megfelelő hőfok kell 
hozzá. 

Az már jóval későbbi ismeret, 
hogy minden műanyag, egyben 
szerves vegyület! 

Más. 
Szintén az ÖH-ban olvashat-

tuk Nagy Balázs Képviselőnk 
memorandumát, amit a febru-
ári közgyűlésen élőszóban is 
előadott. Hogy ti.„Tönkre teszik 
a földtulajdonosok a külterületi 
utakat.”

Ez a felháborodott hangvétel 
nem tűnik hitelesnek olyan em-
ber szájából, aki paraszti kör-
nyezetben cseperedett felnőtté. 
Így tudja, hogy mióta Világ a vi-
lág, a földművelőnek valahogy 
ki kell jutni a földjére, télen, 
nyáron, de leginkább ősszel, és 
tavasszal. Na, már most, míg ezt 
lovas kocsival lehetett megten-
ni, nem volt ekkora a probléma, 
mint mostanság, mikor való-
ban, a traktorok nyomában alig 
lehet a dűlőutakon közlekedni. 
Erre tőlünk nyugatabbra megta-
lálták a megoldást: aszfalt borít-
ja a földutakat.

Erre nekünk még várni kell! 
Más.
Lehet, hogy „magasabb hely-

ről” érkezett felszólításra írt egy 
nyúlfarknyi közleményt Ragó 

Ildikó „okl. kertészmérnök” mi-
nap, a Hősök-terén végzett „”Fa-
egészségügyi állapotfelmérés” 
okáról. Pontosabban annak 
következményeiről. Ezzel ilyen-
formán rendben is volnánk. Ám 
a jelentésből kimaradt, hogy a 
beavatkozással egy időben két 
– egészségesnek tűnő – kőris 
a kivágás sorsára jutott, követ-
ve az egy esztendeje kinyesett 
16(!) társát.

Emlékeztetném a most nyilat-
kozott szakembert – és dr. Czira 
polgármestert! – az egy évvel 
ezelőtti ígéretre, hogy az ősz fo-
lyamán – 2016! – idén tavaszra 
lombosodó, „konténeres fákat” 
ültetnek a kipusztítottak helyé-
re! Úgy tűnik a terv módosult! 
Így a Hősök-tere lecsupaszítva 
várja az „Arany-évre” érkező-
ket! Pompás...

Nem tudhatjuk az okokat?

Tóba

Apróságok
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Azt gondolom, nincs nehéz 
dolga a hatalomnak akkor, 
amikor nem valós képet akar 
festeni a civil szervezetek tevé-
kenységéről. Sőt tevékenységü-
ket jogi úton korlátozni akarja, 
arra hivatkozva, hogy azokat a 
magyar származású amerikai 
milliárdos Soros György irányít-
ja és pénzeli. Egy igazi demok-
ráciában szükség van a civil 
szervezetekre, nemcsak a párt-
struktúrákra. A kormány annak 
ellenére hadakozik a civilekkel 
és próbálja őket a közéletből 
kiszorítani, hogy már az EU-ból 
is figyelmeztetést kapott arra, 
hogy ezt ne tegye.

A közvéleménykutatások 
szerint a társadalom elenyésző 
része tudja megnevezni azokat 
a civil szervezeteket, amelyeket 
a kormány élből támad.  Ezek-
nek a civil szervezeteknek, még 
a legnagyobbaknak is, olyanok, 
mint a TASZ-nak, vagy a Helsin-
ki Bizottságnak igen alacsony 
az országos ismeretségük, ez-
által a befolyásuk is. Csak a 
politikával és a társadalommal 

mélyebben foglalkozó és érdek-
lődő emberek tudják követni 
ezeknek a szervezeteknek a 
munkáját, és van a valósággal 
megegyező képük ezeknek a 
szervezeteknek a működésé-
ről. A kormánypropaganda még 
ezt a képet is át akarja írni, és a 
civil szervezeteket lejáratni, el-
lenségnek állítva be őket. Így a 
kormánytól független szerveze-
teknek és jogvédőknek nehéz 
helyzete van, hiszen a média 
túlnyomó többségét birtokló 
hatalom úgy rágalmazhatja őket 
a közvélemény előtt, ahogy 
csak akarja. 

A közvélemény egy része vi-
szont a túláradó negatív „pro-
paganda” miatt vevő erre…

Mert a magyar ember soha-
sem szerette a problémákat, és 
úgymond a nehezen kezelhető, 
igazukért kiálló embereket, még 
ha az a nép igaza is.

Én magam ettől függetlenül 
azt kívánom, hogy erősödjenek 
meg a helyi civil mozgalmak, és 
töltsék ki azt a teret a társada-

Olvasói levél:
Újabb ellenségkép: támadásban 
a hatalom a civil szervezetek ellen

Merült fel többekben a kérdés, 
miután elolvasta Balla Kriszta cik-
két a Körösi újságban.

Ugyanis „A csatornapénz és 
a Hősök tere felújításának kö-
zös pontja” című cikkben az 
újságírónő felhívja a figyelmet 
arra, hogy tavaly májusban 
dönthetett volna úgy az ön-
kormányzat, hogy visszaadja 
a visszajáró pénzt a lakosság-
nak.

MIVEL AKKOR A NAGYKŐ-
RÖSI ÖNKORMÁNYZAT REN-
DELKEZETT EKKORA ÖSZ-
SZEGŰ PÉNZESZKÖZZEL.

A kormány által megalkotott 
„csatornapénz visszafizetési tör-
vény” 2016. június 4.-én lépett 
hatályba. Azért, hogy ezt kikerül-
je a nagykőrösi önkormányzat, 
néhány nappal korábban hozott 
egy olyan döntést, mely szerint az 
összes szabad pénzét a sokadszor 
felújított Cifra kertre és a városköz-
pontra költi el.

Ráadásul úgy, hogy nem pályá-
zatra fordította a pénzt, hanem 
telibe elköltötte. Ezáltal ötödére 
csökkent a pénzből megvalósítha-

tó érték. Vagyis pályázati úton öt 
Hősök tere és Cifra kert felújítás-
nak megfelelő műszaki tartalmat 
lehetett volna megvalósítani.

EZÁLTAL A PÉNZ 4/5 - ÉT KI-
DOBTÁK A KUKÁBA...

Nem beszélve arról, hogy a csak 
betonozásban, aszfaltozásban és 
térkő vásárlásban kimerülő város-
fejlesztések során CSAK A ROKO-
NOK érdekeit tartják szem előtt.

A LAKOSSÁG SZEMPONTJÁ-
BÓL INKÁBB ROMBOLÁSNAK 
NEVEZHETŐ A LEGÚJABB TÉR-
FELÚJÍTÁS...

Gondoljunk csak a kivágott fák-
ra, a kiirtott rózsalugasra és egyéb 
növényzetre.

A kormány pedig csak pis-
loghat, hogyan pazarolja el a 
város az átadott 100 milliókat. 
Pedig már egy éve törvényben 
üzentek a nagykőrösi önkor-
mányzatnak: A PÉNZ VISSZA 
JÁR!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

Alelnök

lomban, amelyet a pártok nem 
tudnak országos szerveződé-
sük miatt kitölteni.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

 

Bács-Inox Kft
6000 Kecskemét, Mária krt. 4.

 
- rozsdamentes anyagok

- lemezek
- zártszelvények
- lapos acélok

- bronz és pom anyagok

 Szállítás telefonos 
megrendelésre!

tel.: 06-20/377-1501

X(2)

A CZIRA - KÖRTVÉLYESI PÁROS
A KORMÁNYT IS ÁTVERTE

A CSATORNAPÉNZZEL?
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Megdöbbenve olvastam a 
lap legutóbbi számában, hogy 
mennyi pénzt kapnak a nagykő-
rösi önkormányzati képviselők 
havonta. Kiemelkedik közülük 
a város ifjú alpolgármestere, 
Körtvélyesi Attila, aki – ahogy a 

cikkben is olvasható – közel 1 
azaz egymillió forintot rak zseb-
re havonta különböző helyek-
ről. Kapja az alpolgármesteri il-
letményét, a költségtérítését, de 
pénzt kap a tűzoltó elnökségért, 
a KÖVA felügyelő bizottsági el-
nökségért, és meglepetésemre 
az állami Új Nemzedék Köz-
pont Nonprofit Közhasznú Kft-
től is érkezik apanázs. (Itt vajon 
mit csinálhat, mert erről eddig 
mélyen hallgatott…) Ezeket a 
kifizetéseket nem civil munká-
jáért kapja, hanem azért, mert 
ő fideszes, hiszen – ismerve az 
ország és a város jelenlegi mű-
ködését - másképpen nem ke-
rülhetne ezekbe a pozíciókba. 
Így érkezik az ifjú városvezető 
számlájára mintegy egymillió 
forint.

Mindezt olvasva joggal ve-
tődhet fel a kérdés: mit tud 
Körtvélyesi? Mi az a tudás, ami 
megéri a Fidesznek, hogy eny-
nyi pénzt tömjön az alpolgár-
mester zsebébe? Nem véletlen, 

hogy nagyon sokan egyenesen 
utálják amiatt, hogy látható tel-
jesítmény nélkül arrogánsan, 
lekezelően, pökhendien nyilvá-
nul meg az idősebb emberekkel 
szemben is. A cikk után sokak 
számára lett világos, hogy a 

nagyképű gőg a vi-
szonylagos anyagi 
biztonságból fakad. 
Abból, hogy amíg 
egy Kecskemétre 
naponta átbuszozó 
kőrösi melós vasár-
napokkal együtt is 
nettó 140 és 220 ezer 
forint között visz 
haza, addig az ilyen-
olyan elnökséget 
betöltő Körtvélyesi 
bruttó 1 azaz egy-
millió forintot. És ak-
kor a tavaly év végi 
jutalomról ne is be-
széljünk, ami miatt 
sok nagykőrösivel 

szemben nem kellett aggódnia, 
hogy mi kerül a karácsonyfa 
alá.

Így persze az is érthető, hogy 
a milliókkal kitömött Körtvé-
lyesinek miért nem sürgős a 
csatornapénz visszafizetése. 
Hogy értené meg azt, hogy 
van, akinek az a 140 ezer forint, 
amit visszakapna, maga az élet, 
maga a túlélés. Körtvélyesivel 
ellentétben nem luxusnyaralás-
ra, hanem például téli tüzelőre, 
a kazán cseréjére, a gyerekek 
anyagi gondjainak segítésére 
kellene. Körtvélyesi Attila az én 
szememben erkölcsileg meg-
bukott. Az az ember, aki életta-
pasztalat nélkül, úgy hogy még 
munkahelye sem volt (a bizto-
sítási ügynökösködést kéretik 
mellőzni ebből a sorból!), gát-
lástalanul mocskolódva nagy-
képűen felmarkolja a havi egy-
millióját, alkalmatlan egy város 
vezetésére.

 
Egy nagykőrösi polgár

Olvasói levél: Körtvélyesi 
havi egymilliójáról
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél:
Erősödő összefogást!

Jól mondta valamikor, évek-
kel ezelőtt Orbán Viktor: „Egy-
szer kell győzni, de akkor na-
gyon!”

Sajnos – be kell vallani – iga-
za volt, a kétharmados parla-
menti győzelemmel még az 
Alkotmányt is megváltoztatta a 
Fidesz Alaptörvény néven. 

Azóta ez a sokat szenvedett 
nép feudális alázattal behódolt 
ennek a hatalomnak, mely „fül-
ke forradalom” útján jutott az 
ország kormánykerekéhez. 

Azt mondják, hogy Orbán 
karizmatikus egyéniség. Én 
inkább azt mondanám, erő-
szakos. És attól, hogy valaki el-
lentmondást nem tűrő módon 
rákényszeríti a véleményét má-
sokra, még nincs igaza. Ez a ha-
talom utóbb rájött arra is, hogy 
a politikai hatalom mellett, meg 
kell szerezni a gazdaságit is 
(lásd holdudvar anyagi gyara-
podása), és ellenségképet kell 
keresni, mert Orbán nagyon jól 
ismeri a magyar nép lelkületét, 
nevezetesen azt, hogy a magyar 
ember, ha hibát vét is, azt min-
dig másra fogja. Még a nóta is 
úgy szól: „Mások vittek rossz 
utakra engem…”. Ezt az orszá-
got lassan ma már az ellenség-
kép tartja össze, hol az EU, hol 
a migránsok, hol meg a civil 
szervezetek. Orbánék a médi-
át is maguk alá söpörték, mert 
arra is rájöttek, hogy ha valamit 
unalomig ismételgetnek, példá-
ul, hogy Magyarország jobban 
teljesít, akkor azt a nép előbb-
utóbb el is hiszi.

A miniszterelnök a nyílt vitát 
következetesen elkerüli, mert 

ő nem vitatkozik, hanem kinyi-
latkoztat. Az ellenvéleményt a 
Fidesz, mint párt, amúgy sem 
tűri. Sőt még a jó tanácsot sem 
fogadja el. 

Kérdezem én, hogy ez a po-
litizálás hol van a valódi állam-
férfi nagyságától?

Azt gondolom, fényévekre!

Azt tudjuk, hogy a többpárti 
demokráciában minden párt 
élén álló politikus szeretné 
megnyerni a választásokat, és 
ebben nincs is semmi kifogá-
solnivaló sem. Itt, mármint a Fi-
desznél a módszer kifogásolha-
tó, és az a politikai propaganda, 
amit űznek. 

2014-ben például 25 %-os 
részvétel mellett a szavazatok 
alig valamivel több, mint 40 
%-át szerezte meg a Fidesz. Eb-
ből származott aztán az újabb 
parlamenti kétharmad, mely-
nek segítségével a saját maga 
érdekei szerint alakította át a 
választási szabályokat. Tehát a 
parlamenti arányok nem tükrö-
zik valósághűen a társadalom 
valódi szimpátia arányait a Fi-
desz irányába. 

Éppen ezért kell összefogni 
az ellenzéki erőknek a hátralé-
vő egy évben, mert nagyon úgy 
néz ki, ha nem történik valami, 
akkor még sokáig el kell visel-
ni ezt a fülke forradalommal 
hatalomra jutott társaságot, aki 
a gazdagokat még gazdagabbá, 
a szegények sokaságát pedig 
még szegényebbekké teszi.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenes-
ség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek 
állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse 
az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az ala-
pítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivi-

tás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 

06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 20.

Jövőre lesz 500 éves a refor-
máció. A jubileumi év jegyében 
országszerte számos program, 
konferencia, hitéleti alkalom 
várja a keresztyén közösségek 
tagjait és a nyitott szívű érdek-
lődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 

Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Veit Dietrich gyűjteménye 
1531 november 9-30. 
„Mire vannak teremtve
- Isten férfit és nőt teremtett; 

a nőt sokasodásra és gyer-
mekszülésre, a férfit munkára 
és hadakozásra. Ám a világ a 
fonákjára fordítja ezt; a nőket 
bujaságra használja, a férfiakat 
a zsarnokság védelmére.”

K.Zs.B.T.

Március 23-án a HVG 12. 
számában jelent meg Szabó 
Yvett tollából a „Civilellenes 
kurázsi” című cikk, melyben a 
nagykőrösi csatornaügy is terí-
tékre kerül.

Jakus Ibolya felelős szerkesz-
tő felvezetőjében így foglalja 
össze a cikk mondanivalóját: 
„Abszurd világot mutat be 
civilellenes kurázsi című cik-
künk is, amelyből az derül ki, 
hogy míg felül a kormány a 
civil társadalom nagy halait 
félemlíti meg, addig alul az 
önkormányzatok a helyi visz-
szaéléseket számonkérő ma-
gányos civileket fojtogatják.”

A hatalom arroganciája már 
odáig fajult, hogy egyes telepü-
léseken a lakossági befizetések-
ből is baráti cégek megbízásait 
finanszírozzák. Ehhez a kor-
mány és az igazságszolgáltatás 
is asszisztált. 

Nagykőrösön egy névtelen le-
vél robbantotta ki az ügyet, me-
lyet még 2015-ben juttattak el la-
punkhoz, a Heti Hírekhez. Ebből 
a levélből derült ki az, hogy álla-
mi támogatás érkezett a nagykő-
rösi csatornaépítéshez. Ezeknek 
a közműberuházásoknak az elő-
készületei többnyire 2010. előtt 
indultak, és az elnyert Uniós tá-
mogatások a felmerülő költségek 
85 %-át állták, a többit a lakossági 
önerős befizetésekből tervezték 
befizetni. A közbeszerzéseket 
általában 2010. után írták ki a kivi-
telezésre, és az önkormányzatok 
ezután pályázhattak az önerő 
támogatásra a Belügyminisztéri-
umnál. Azt azonban sok helyen 
– így Nagykőrösön is – már nem 
közölték az ingatlantulajdono-
sokkal, hogy ezt a pénzt akár 
vissza is kaphatják. Ehelyett a 
létrehozott Víziközmű Társula-
tok – zömében önkormányzati 
emberekből álló – vezetőségé-
vel együtt megszavazták, hogy a 
pénzt valamilyen beruházásra, 
jellemzően útépítésre fordítsák, 
már csak azért is, hogy a csator-
naépítéssel valamelyst össze-
függjön a költekezés. 

Kísértetiesen hasonló volt a 
közbeszerzés Érden is, ahol a 
szomszédos Diósddal és Tárnok-
kal közösen szervezték a csator-
názást. Érden 2011-ben a Duna 
Aszfalt és a Közgép nyerte el a 
18,6 milliárd forintos megbízatást. 

A cikk ezután több vidéki pél-

dát hoz fel a csatornaépítés és 
útépítés „összefüggéseivel” kap-
csolatban. Így a Heves megyei 
Karácsond és Csongrád megyei 
Baks példáját. 

A civil szervezetek mindenütt 
harcoltak a lakosság érdeké-
ben, melyet már nem lehetett 
szőnyeg alá söpörni. Ezért az 
elszigetelt küzdelmek híre elju-
tott kormányzati körökbe is. A 
Belügyminisztérium kidolgozott 
egy törvénymódosítást, amely 
2016. júniusától életbe is lépett. 
Ez kimondta, hogy a Víziközmű 
Társulatoknak el kell számolni-
uk a lakossági hozzájárulások-
kal, figyelembe véve az időköz-
ben elnyert „önerő-támogatást”, 
és a Társulatok vezetőségében 
nem vállalhatnak szerepet az 
önkormányzati tisztségviselők 
és hozzátartozóik!

A cinizmust azonban ez sem 
irtotta ki! A városvezetők gátlás-
talanul hivatkoznak arra, hogy 
a szabályozás nem vonatkozik 
azokra, akiket a törvény életbe 
lépése előtt választottak meg, 
és mindent megtesznek azért is, 
hogy az önerő-támogatásokat ne 
kelljen figyelembe venniük.

Nagykőrösön például – 
így a cikk – tavaly májusban 
még többszáz millió forint 
maradvány volt az önkor-
mányzat számláján az előző 
évből, ám az új jogszabály 
hatályba lépése előtt néhány 
nappal úgy döntöttek, hogy 
abból a pénzből folytatják a 
városközpont felújítását!

A munkálatok éppen mostan-
ság kezdődtek meg, a kivitelezők 
kilétét nem árulták el!

A Cégbíróságok sem fognak 
gyanút az elszigetelt esetek alap-
ján, és a civilek beadványai elle-
nére sem ítélik jogszerűtlennek, 
hogy olyan Víziközmű Társula-
tok sem számoltak el a lakosság-
gal, amelyeknél már 2012-ben 
átadták az elkészült csatornát! 
(Így például Nagykőrösön is!)

A helyi aláírásgyűjtések – ta-
lán a Momentum sikerének lát-
tán – most újabb lépésre kény-
szerítették a kormányt, amely 
ebben a kérdésben korántsem 
olyan gyorstüzelő, mint a szá-
mára fontos ügyekben. Egyrészt 
Lázár János miniszter a napok-
ban személyesen is beugrott 
„barátjához”, a nagykőrösi pol-
gármesterhez, ami után Czira 
Szabolcs közölte: visszafizetik 
a lakossági hozzájáruláso-
kat! 

Azt egyelőre nem tudni, hogy 
miből, hiszen a városközpont 
„szépítésére” éppen most kezd-
ték el költeni a pénzt!

A Belügyminisztérium pedig 
elkészített egy újabb törvény-
módosító javaslatot, melyben 

azt igyekeznek rövidre zárni, 
hogy a Társulatok mondvacsi-
nált okokra hivatkozva elodáz-
zák az elszámolást a lakókkal. 

Eddig a cikk rövid mondani-
valója és tartalma, melyből egy 
tanulság világosan látszik: a 
Nagykőrösi Önkormányzat és a 
nagykőrösi Víziközmű Társulás 
között valahogy „elveszett” a 
visszajáró pénz!

A város és a Víziközmű veze-
tősége arra számított, hogy ezt a 
városban senki sem fogja majd 
észrevenni, illetve reklamálni. 
De nem így történt, hiszen a 
Jobb Nagykőrösért civil egyesü-
let aláírásgyűjtő akciója napnál 
világosabban bizonyította, hogy 
a lakossági elégedetlenség oly 
mértékű, hogy a visszafizetés 
nem tűr halasztást!

Ezt egyébként Lázár János mi-
niszter is megerősítette szoká-
sos kormány sajtótájékoztatóján, 
épp a saját településével, Hód-

mezővásárhellyel példálózva, 
hogy a pénz visszajár! Ráadásul 
nem többségi elv alapján, ha-
nem egyéni kérelem esetén!

A HVG fent beidézett cikke 
mostanra a csatornaügy problé-
máját országos szintre emelte, 
mert bebizonyosodott, hogy a 
nagykőrösi pénzeltüntetés nem 
egyedi eset!

Hogy a csatornaügy ne vál-
jon egyre bűzösebbé, az ille-
tékeseknek (Belügyminisz-
térium, önkormányzatok) 
sürgősen tenniük kell vala-
mit! S remélhetőleg Lázár 
János miniszter úr is olyan 
vehemenciával fogja kezelni 
a lakosság számára a pénz 
visszafizetését, mint amilyen 
vehemenciával fellépett az 
erdélyi Csíki-sör ügyében a 
Heineiken holland sörgyártó 
céggel szemben.

ábrahám

„A Czira ügyet maga a 
nagykőrösi hatalom ger-
jeszti

... Jelentem Ábrahám Tibor 
nem kollégája Önnek, mert ő 
laptulajdonos, és nem főszer-
kesztő. Sőt, politikusi múltjuk-
ban is van egy lényegi különb-
ség. Ábrahám Tibor 1998-ban 
önként és dalolva lépett ki az 

SZDSZ-ből, és pártja felkérése 
ellenére sem vállalta az újbóli 
országgyűlési képviselőségért 
való jelöltséget sem. Önt 2014-
ben már nem jelölte fenti poszt-
ra saját pártja, egészen mást vá-
lasztottak Ön helyett. ...”

/Heti Hírek, 2014. szeptember 9. 
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T 

Best „uff” Lőve… 16.

Médiatallózó
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A déli határokat őrző fegyve-
res erők tagjainak kijelentette a 
szakminiszter, hogy ha jól vég-
zik a határvadász munkájukat, 
akkor majd ők is átmehetnek a 
kerítés túloldalára: jutalomból!

***
Mészáros Lőrinc bejelentette, 

hogy – ismertségére való tekin-
tettel – egyszemélyes pártot is 
alapít.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint a birkanyáj is homo-
gén, kezelhető etnikumnak 
tekinthető Orbán Viktor fel-
fogása szerint.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

nem hisz az Ufókban, de azért 
mégis látott egyet: Matolcsy 
György személyében!

***
A nagy kereskedelmi láncok 

és a külföldi multik is fizesse-
nek a maffiaállamnak védelmi 
pénzt, mert ez így illik! – jelen-
tette ki nemrégiben a kancellá-
riaminiszter.

***
Sebes Maca örömlány kedve-

ző kamatozású hitelkártyát nyi-
tott az őt gyakran látogató poli-
tikusok számára, akik viszont 
mindig pénzzavarban vannak.

***
A politika ronda dolog: de 

nem ezért szeretjük!
***

Az illiberális demokrácia azt 
jelenti, hogy a hatalom bárkit 
szabadon lecsalózhat és rágal-
mazhat közpénzen, miközben a 
közemberek pénzét gátlástala-
nul lenyúlja.

***
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Botcsinálta politikus 
olyan, mint a két lábon ug-
ráló kutya: nem csinálja jól, 
de már az is nagy szó, hogy 
egyáltalán csinálja.

***
A politikában mindenre van 

egyszerű megoldás is, de akkor 
minek a politika?

***
Ha valami a politikában ha-

táridőn belül megoldható, akkor 
viszont rendre a költségvetést lépi 
túl.

***
A politikában mindenről le-

het vitatkozni, még a vitathatat-
lan tényekről is: például arról, 
hogy a pénz visszajár!

***
Ha politikus vagy, akkor 

gondolj arra, hogy a közöm-
bös arckifejezés is rengeteg 
energiádba kerül!

***
Mindig legyél hű politikai el-

veidhez, mint politikus, főleg 
akkor, ha ilyenek neked egyál-
talán nem voltak és nincsenek.

***
Ha politika nem lett volna, ak-

kor előbb-utóbb úgyis kitalálták 
volna.

Lőrinczy Veronika ismét egy 
„remekművel” örvendeztette 
meg Czira Szabolcs polgármes-
tert – mint kenyéradó gazdáját 
– és minket, Nagykőrösön élő 
nagykőrösi embereket. Lőrin-
czy, mint a Nagykőrösi Pol-
gármesteri Hivatal Abonyból 
átjáró dolgozója, a maga óvo-
dás színvonalán oktat ki, hogy 
miként is kell szeretni Nagykő-
röst! Pontosabban azokat, akik 
szerinte a gonosz ellenzékhez 
tartoznak. Lőrinczynek most 
sem sikerül semmiféle konk-
rétummal előrukkolnia, azon 
kívül, hogy Mészáros István 
vendéglős mennyire örül az ál-
lamtól kapott több mint egymil-
liárd forintnak, semmit sem tu-
dunk meg. Pontosabban annyit, 
hogy az ellenzékkel szemben ő 
annyira szereti ezt a fantaszti-
kusan fejlődő Nagykőröst, hogy 
az csak na!

Kedves Veronika, e sorok író-
jának van egy rossz híre! Bár 
nem tudni, hogy kiket is takar 
az ellenzéki minősítés, de attól 
még, hogy valakinek van véle-
ménye – urambocsá, ráadásul 
olyan, ami eltér az ön által imá-
dott Fideszétől – még szerethe-
ti Nagykőröst! Csak tudja, mi, 
akik itt születtünk, itt nőttünk 
fel, akiknek önnel ellentétben 
nem térkép e táj, nem kell ezt 
naponta kinyilvánítanunk, ez a 
bennünk lévő érzés ugyanis tel-
jesen természetes. Mi önnel el-
letében itt fekszünk le és itt éb-

redünk, gyerekeink, unokáink 
itt járnak bölcsibe, óvodába, is-
kolába, ide kötnek gyermekkori 
és kamasz emlékeink, így nincs 
szükségünk arra, hogy naponta 
hozsannázzuk, mennyire sze-
retjük Nagykőröst. Az ember 
általában szereti a szülőföldjét, 
ahova a gyökerei kötik!

Azoknak van szükségük arra, 
hogy ahogy Lőrinczy is teszi, 
újra és újra leírja, hogy ő igaz, 
hogy abonyi, de tulajdonkép-
pen nagykőrösi is, akinek kife-
lé bizonyítási kényszere van. 
Bizonyítani, hogy abonyiként 
is elfoglalhatja egy nagykőrösi 
ember elől a polgármesteri hi-
vatal egyik jól fizető állását, és 
érdemes Czira Szabolcs és a 
Fidesz bizalmára. Erről szól az 
egész, és legkevésbé Mészáros 
úr pogácsájáról, meg az Arany-
év egymilliárdjáról.

Már nagyon régen leírta más 
is, hogy nem attól lesz vala-
ki nagykőrösi, hogy ezt mell-
döngetve hirdeti, hanem attól, 
hogy amikor hazatér, és először 
meglátja a református templom 
tornyát, egy nagyot dobban 
a szíve. Ezért nem tudhatja 
Lőrinczy, hogy az általa gyűlö-
lettel átitatott jelzőként használt 
ellenzékiek hogyan éreznek. 
Végül egy kérés: ne Abonyból 
oktassanak ki minket, hogy mi-
ként szeressük Nagykőröst!

NY

Tájékoztatjuk Kedves Olvasóin-
kat, hogy a legutóbbi, március 21-én 
megjelent lapszámunkban „Bajban 
van a Nagykőrösi Kinizsi” című 
cikket nem Máté József, közismer-
tebb sport becenevén „Csoki” írta.

Az ominózus cikk tudósítónktól 
aláírással jelent meg, és Nagykőrö-
sön elindult a találgatás, hogy ezt a 
cikket vélhetőleg – a cikkíró tájéko-
zottságára tekintettel – Csoki írhatta.

A jeles sportember megkeresett 
bennünket, hogy tisztázzuk szemé-
lyét e kínos ügyben, melyet most 
ezennel megtettünk, de egyúttal 
közöljük azt is, hogy a cikkíró ne-
vét nem kívánjuk kiadni.

Ezúton is sok sikert kívánunk 
Máté Józsefnek és a Nagykőrösi Ki-
nizsi labdarúgó csapatának!

szerkesztőség

Tájékoztatás

Ne Abonyból oktassanak ki 
minket, hogy miként

szeressük Nagykőröst!

Leépítik a mezőőrséget 
Nagykőrösön

Amennyiben elfogadja a 
nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testülete Czira Szabolcs 
polgármester javaslatát, akkor 
ez év július 1. napjától az eddigi 
három helyett csak két mezőő-
re lesz a városnak.

A benyújtott előterjesztésben 
olvasható indokolás szerint az 
önkormányzatnak az állami tá-
mogatás és a mezőőri járulék 
mellett a személyi és dologi 
kiadások 30-43 százalékát saját 
költségvetése terhére kell biz-
tosítania a mezei őrszolgálat 
fenntartása érdekében. Éves 
szinten ez egy mezőőr teljes 

személyi és dologi kiadását je-
lenti. A polgármester által be-
nyújtott rendelet-tervezet alap-
ján a mezőőrök számát két főre 
csökkentik. A körzeteket pedig 
a Kecskeméti út – Ceglédi út 
tengelyhez viszonyítva jobbra 
és balra eső külterület.

Sokak szerint ezzel a válto-
zással megkérdőjelezhető lesz 
a mezőőri szolgálat hatékonysá-
ga, hiszen ekkora területet egy 
ember képtelen egyedül bejár-
ni, ügyeit napi szinten kézben 
tartani.

Tudósítónktól
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05:05 - Minden tudás
05:25 - Summa
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:20 - Srpski Ekran
07:50 - Unser Bildschirm
08:25 - Lola
09:10 - Végtelen szerelem
10:00 - Család-barát
11:35 - Jamie 30 perces kajái
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Columbo
14:20 - Erdészház Falkenauban
15:20 - A múlt árnyékában
16:15 - Charly, majom a 
családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Önök kérték
21:25 - Velvet Divatház II.
22:10 - Kenó
22:20 - Cédrusliget
23:10 - Nagyok
23:35 - Reformáció hétről hétre
23:45 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor
00:45 - Hawaii Five-O
01:35 - Az én 56-om
01:50 - SOKO - Alpesi nyomozók
02:35 - Hazajáró
03:00 - Duna anzix
03:20 - Hagyaték
03:45 - Noé barátai
04:15 - Ridikül

05:25 - Top Shop
05:50 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - BabaKalauz
12:55 - Story Extra
13:30 - A kis menyasszony
14:10 - Éjjel-Nappal Budapest
15:25 - A Konyhafőnök VIP
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:25 - Éjjel-Nappal Budapest
21:45 - Barátok közt
22:15 - Castle
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:20 - Magyarul Balóval
01:00 - Édes Otthon
01:35 - Spirit
02:10 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:15 - Mi muzsikus lelkek
04:00 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

05:25 - Knight Rider
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - NCIS: Los Angeles
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Gyilkos sorok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Annyit ésszel, mint erővel!
20:45 - Született szobalányok
21:45 - Az indíték
22:50 - Sherlock és Watson
23:55 - Bűnös Chicago
00:55 - Tények Este
01:45 - Teleshop
02:10 - Jack Jack - Az igazi 
rocksztár az első próbán meghal
03:45 - Gyilkos sorok
04:30 - Csapdába csalva
05:00 - Csapdába csalva

05:05 - Esély
05:25 - Család és otthon
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:20 - Hrvatska Kronika
07:50 - Ecranul Nostru
08:20 - Lola
09:10 - Végtelen szerelem
10:00 - Család-barát
11:35 - Jamie 30 perces kajái
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Columbo
14:25 - Erdészház Falkenauban
15:20 - A múlt árnyékában
16:15 - Charly, majom a 
családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Zsaruvér
21:25 - A fátyolos hölgy
22:15 - Kenó

22:25 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
22:55 - Angyal

05:25 - Top Shop
05:50 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - StílusKalauz
12:55 - Story Extra
13:30 - A kis menyasszony
14:05 - Éjjel-Nappal Budapest
15:25 - A Konyhafőnök VIP
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:30 - Éjjel-Nappal Budapest
21:50 - Barátok közt
22:25 - Szulejmán
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Házon kívül
00:35 - Magyarul Balóval
01:15 - A bűn árfolyama
04:00 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

05:25 - Knight Rider
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - NCIS: Los Angeles
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Gyilkos sorok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Annyit ésszel, mint erővel!
20:45 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
22:15 - A Szmokinger
00:20 - A törvény embere
01:20 - Tények Este
02:00 - Teleshop
02:25 - Jackie Chan - Csodazsaruk
04:15 - NCIS: Los Angeles
05:00 - Csapdába csalva

00:40 Az én '56-om
00:40 Az én '56-om
00:50 Szerelmi hadviselés
00:50 Szerelmi hadviselés
02:25 Hazajáró
02:25 Hazajáró
02:50 Duna anzix

02:50 Duna anzix
03:10 Hagyaték
03:10 Hagyaték
03:40 Noé barátai
03:40 Noé barátai
04:05 Ridikül
05:00 Kárpát Expressz
05:20 Médiaklikk
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Rondó
07:50 Kvartett
08:20 Lola
09:05 Végtelen szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Szülőföldemen...Téglás, 
ahová jó hazatérni...
14:00 Erdészház Falkenauban
22:25 Nem vagyunk mi angyalok

05:25 - Top Shop
05:50 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Havazin
12:55 - Story Extra
13:30 - A kis menyasszony
14:05 - Éjjel-Nappal Budapest
15:25 - A Konyhafőnök VIP
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:30 - Éjjel-Nappal Budapest
21:50 - Barátok közt
22:25 - Halálos fegyver
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Magyarul Balóval
00:40 - Brandmánia
01:15 - A hatalom hálójában
04:05 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

05:25 - Knight Rider
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - NCIS: Los Angeles
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Gyilkos sorok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül

18:00 - Tények
19:25 - Annyit ésszel, mint erővel!
20:45 - A szultána
21:55 - NCIS
23:05 - 1/1 Azurák Csabával
00:05 - Tények Este
00:55 - Teleshop
01:25 - Airport '79 - Concorde
03:20 - Ügynöklista
04:05 - Égető szerelem
04:30 - Csapdába csalva
05:00 - Csapdába csalva

00:15 Az én '56-om
00:35 Napló szerelmeimnek
02:45 Hazajáró
03:10 Hagyaték
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Magyar gazda
05:25 Kék bolygó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:20 Lola
09:10 Végtelen szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Doc Martin olajra lép
14:20 Erdészház Falkenauban
15:20 A múlt árnyékában
16:15 Charly, majom a családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Végtelen szerelem
19:25 Maradj talpon!
20:30 Csak színház és más semmi
21:30 Hetvenkedem - Demjén 
Ferenc koncert
22:30 Hetvenkedem - Demjén 
Ferenc koncert
23:20 Kenó
23:30 Tisztességtelen ajánlat
23:30 Tisztességtelen ajánlat

05:25 - Top Shop
05:50 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - EgészségKalauz
12:55 - Story Extra
13:30 - A kis menyasszony
14:05 - Éjjel-Nappal Budapest
15:25 - A Konyhafőnök VIP
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:30 - Éjjel-Nappal Budapest
21:50 - Barátok közt
22:25 - A Showder Klub 
bemutatja: Édeshármasban
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - Magyarul Balóval
00:45 - Madea néni, avagy a tanú 
védtelen
02:55 - A Showder Klub 
bemutatja: Édeshármasban
04:10 - Gálvölgyi-show
04:40 - Győzike

05:25 - Knight Rider
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - NCIS: Los Angeles
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Gyilkos sorok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Annyit ésszel, mint erővel!
20:45 - Rio 2.
22:50 - Hello Hollywood - Návai 
Anikóval
23:25 - Húgom, nem húgom
01:30 - Tények Este
02:10 - Teleshop
02:35 - A férjem védelmében
03:20 - Bukott angyalok
04:05 - Gyilkos sorok
04:45 - Csapdába csalva
05:15 - A szépség és a szörnyeteg

01:30 Az én '56-om
01:30 Az én '56-om
01:45 Szellem a palackból...
01:45 Szellem a palackból...
02:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
"...hogy egy bizonytalan álorcát a 
késő világ ne csudáljon."
02:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
"...hogy egy bizonytalan álorcát a 
késő világ ne csudáljon."
02:25 Hazajáró
02:25 Hazajáró
02:55 Duna anzix
02:55 Duna anzix
03:10 Hagyaték
03:10 Hagyaték
03:40 Noé barátai
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Élő egyház
05:25 Életkor
05:45 Himnusz

05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:05 Meglógtam a Ferrarival
10:55 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Kelet-Európa vadonjai
13:50 Hazajáró
14:20 Magyar Krónika
14:55 Fuss, hogy utolérjenek
16:25 Tóth János
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Nem kellesz eléggé
21:40 Csak egy lövés
23:25 Kenó
23:35 Szerepcsere
23:35 Szerepcsere

06:05 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:45 - Teleshop
10:45 - Nyugi, Charlie!
11:35 - Brandmánia
12:10 - Fitt Mánia
12:40 - Autogram
13:10 - Nevelésből elégséges
13:40 - Hazudj, ha tudsz!
15:50 - Kutyába se veszlek
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
19:20 - Delfines kaland
21:50 - Bosszúra törve
23:45 - Az igazság védője
02:00 - A király nevében 2. - Két 
világ
04:00 - Delfines kaland

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:30 - Maci Laci
08:45 - Tom és Jerry gyerekshow
09:15 - Popeye, a tengerész
09:30 - Trendmánia
10:00 - Babavilág
10:35 - Ízes élet
11:05 - Otthontérkép - Best Of
11:40 - Poggyász
12:10 - SzÉpítők
12:45 - A Miller család
13:15 - Gyilkos sorok
14:20 - A csendestárs
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - Transformers
22:00 - Ne szórakozz Zohannal!
00:25 - Katasztrófafilm
02:05 - Bűnös Chicago
02:45 - Bűnös Chicago
03:25 - Különvélemény
04:10 - A Miller család

04:35 - A szépség és a szörnyeteg
05:15 - A szépség és a szörnyeteg

01:35 Az én '56-om
01:35 Az én '56-om
01:50 Szellem a palackból...
01:50 Szellem a palackból...
02:20 Hazajáró
02:20 Hazajáró
02:50 Duna anzix
02:50 Duna anzix
03:05 Hagyaték
03:05 Hagyaték
03:35 Noé barátai
03:35 Noé barátai
04:00 Ízőrzők
04:35 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
05:00 Profit7
05:25 Iskolapad
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:53 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 Útmutató
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
08:55 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Evangélikus ifjúsági műsor
10:10 Úton-útfélen
10:20 Református ifjúsági műsor
10:25 Reformáció hétről hétre
10:30 Református magazin
11:05 Ortodox Örömhír
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Rúzs és selyem
13:20 Alulról az ibolyát
15:00 Az új rokon
16:30 Virtuózok 2016 - A zene 
útján
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 Miss Fisher rejtélyes esetei
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:05 Kártyavár
22:10 Kenó
22:15 München

05:45 - Fókusz Plusz
06:05 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:30 - BabaKalauz
10:00 - Teleshop
11:00 - Spirit
11:30 - EgészségKalauz
12:00 - StílusKalauz
12:35 - Édes Otthon
13:05 - Profi a konyhámban
13:40 - XXI. század - a legendák 

velünk élnek
14:10 - Házon kívül
14:45 - Érintés
15:50 - Seriff az égből
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Cobra 11
19:55 - A magányos lovas
23:05 - Csípem a családod
01:00 - Portré
01:35 - A sötét oldal
03:25 - Gálvölgyi-show
04:00 - Fókusz
04:25 - Story Extra
04:50 - Barátok közt

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:20 - Maci Laci
08:35 - Tom és Jerry gyerekshow
09:05 - Popeye, a tengerész
09:10 - Popeye, a tengerész
09:25 - Az Év Pasija
10:00 - Tűsarok
10:30 - Stahl konyhája
11:05 - Több mint TestŐr
11:35 - SpeedZone
12:10 - Super Car
12:40 - Egészség Klinika
13:15 - A Miller család
13:45 - Monk - Flúgos nyomozó
14:45 - Doktor House
15:50 - Kőagy őrnagy
18:00 - Tények
18:50 - A Nagy Duett
22:00 - A csajok bosszúja
00:25 - A vörös sárkány
02:45 - Hazudj, ha tudsz
03:30 - Doktor Rush
04:15 - Zsaruvér
05:00 - Csapdába csalva

04:05 Ízőrzők: Őrség
04:35 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
05:00 Kosár
05:25 Itthon vagy!
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 Lola
09:05 Végtelen szerelem
09:55 Váratlan utazás: Az utazás 
elkezdődik
10:50 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Zorro
14:25 Erdészház Falkenauban: 
Sötét felhők
15:20 A múlt árnyékában
16:20 Charly, majom a családban: 
Minden jó, ha a vége jó

17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Végtelen szerelem
19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:15 Alpesi nyomozók: Zuhanás
23:05 A nők kedvence

05:25 - Top Shop
05:50 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Fókusz Plusz
12:50 - Story Extra
13:20 - A kis menyasszony
13:55 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - A Konyhafőnök VIP
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:35 - Éjjel-Nappal Budapest
21:55 - Barátok közt
22:35 - Dr. Csont
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - Magyarul Balóval
00:50 - Autogram
01:20 - Fitt Mánia
01:55 - Dr. Csont
03:00 - Odaát
04:00 - Fókusz
04:25 - Story Extra
04:50 - Barátok közt

05:30 - A férjem védelmében
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - NCIS: Los Angeles
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Gyilkos sorok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Annyit ésszel, mint erővel!
20:45 - Wild Wild West - Vadiúj 
vadnyugat
23:00 - Bűnös Chicago
00:00 - Tények Este
00:50 - Teleshop
01:20 - Hősök: Újjászületés
02:10 - Whitney élete
02:35 - Wild Wild West - Vadiúj 
vadnyugat
04:20 - Gyilkos sorok
05:00 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Nem hinném, hogy lenne 
olyan „kőrösi embör”, ki a 
Cifrakertre gondolva ne őrizne 
kellemetes, hogy ne mondjam 
felejthetetlen élményeket életé-
nek valamely szakaszából.

Ami engem illet, kamaszko-
romra a cserkészet volt a jel-
lemző. Egészen ’49-ig vagy ott, 
vagy a Pálfájában voltak az őrsi 
foglalkozások. A „vakáció” ide-
jén pedig vagy a Balatonnál, 
vagy a kécskei Tisza-parton tá-
boroztunk.

Ezekhez társult nyáron a 
strand, télen a befagyott Csóna-
kázó. A négy helyszín – Cifra-
kert Csónakázó, Pálfája, strand 
– közül az utóbbi már nincs! 
„Ma már csak emlék...”. Hála” 
polgármesterünk „min-
dentmegújítaniszándéko-
zó” mániájának, a strand 
lett az egyik áldozat! Amit 
oly módon sikerült „megújí-
tani”, hogy mára maradéka 
sincs!

A Cifrakert is jó úton halad a 
korábbi „városi park” jellegé-
nek és funkciójának gyökeres 
megváltoztatása irányába!

Napjaink „rehabilitációs” be-
avatkozása nem példanélküli a 
kert életében, de a korábbiak 
minden esetben szebbé, és gaz-
dagabbá tették! A mostani azért 
„páratlan”, mert alig javítható 
beavatkozás történik a park 
élővilágában, amit funkciója is 
megszenved.

Nem akarom a kert történe-
tét, és benne a korábbi, és min-
den esetben hozzáértő „moder-
nizációkat” megismételni, amit 
lapunk ez év januárjában közzé 
tett. Ám a legutóbbi, éppen tíz 
évvel ezelőtt, 2006-os felújítás 
során bekövetkezett – és kifize-
tett! – változások közül csupán 
a Ceglédi-út felöli kerítés, vala-
mint a játszótér tűnik megma-
radónak, valamint az akkori sé-
tányok némelyike. A többi már 
tönkre ment e mostani rehabili-
táció során!

Az ÖH – Önkívületi Hírek – 
„pontos” tájékoztatása szerint 
„Indul a visszaszámlálás” és a 
jövő hónapban esedékes Szent 
György Napi Virágvásár hely-
színe a „megújult Cifrakert” 
lesz. A hír nyomatékául láthat-
tuk többször polgármesterünk 

fotóját a kivitelezők, és a szű-
kebb stáb körítésében. – Vö. 
Rákosi elvtárs korabeli helyszí-
ni ellenőrzései!

Ennek ismeretében tettem 
sétát magam is a minap, meg-
tekinteni: mi változik meg, és 
mikorra a „Cifrában”. Néhány 
fénykép is készült.

Mint köztudott, napjaink-
ban a Cifrakert a „Város 
zöld szíve”! E nagyon hang-
zatos, ám felettébb propa-
gandisztikus szólam több 
szempontból sérülni lát-
szik! Főképpen azért, mert 
a „zöld szív” infarktus álla-
potában leledzik!

A város felöli bejárattól az 
egykori Arénáig összefüggő 
cca. 1000 négyzetméteres 
térburkolat készült. Se fa, 
se virág! Nyílván azért, mert 
az ide szánt 116 milliót vala-
mire csak el kell költeni?

A térburkolaton kívül csak az 
új játszótér, és az Aréna helyén 

kialakított színpad van kész. 
– Utóbbi is úgy-ahogy! –  Min-
den más a „készülés” állapo-
tában. Bizton állítható, április 
végén nem „veheti birtokba 
a lakosság a Cifrakertet”! – 
Akkor miért kell a városve-
zetésnek megerőszakolni a 
tényeket?

Az új játszótér döbbenete-
sen újszerű, biztosan tetsze-
ni fog a gyerkőcöknek. Kér-

dés miért nem a fák árnyékába 
telepítették, mint a 2006-ban ké-
szültet? Egyébként azzal együtt 
kettő is fog „működni”. Mint 
láttam, mindkettő használatban 
van!

Az egykori kuglipálya helyén, 
és az Aréna mögött több száz 
köbméter betontörmelék, és 
föld vár elszállításra. Mikor lesz 
itt újra gyep, és virág?

Az utóbbiból egy szál sincs, 
az állítólagos átadás előtt egy 
hónappal!

A többit majd meglátjuk...
Más.
A város másik, a polgármes-

ter által kijelölt helyszíne a 
Hősök-tere. Ez még katasztrofá-
lisabb képet nyújt, mint a „Cif-
ra”, mert itt minden a lakosság, 
és az átmenő forgalom szeme 
láttára történik. Amott a park fái 
néhány dolgot – igaz, a lényeget 
is! – eltakarnak!

Soha nem érhette a jelen 
városvezetést az előrelátás 
vádja! – Vö. a „strand-re-
habilitáció”, „göngyölegte-
lep”- vétel, „Nagykőrös für-
dőváros projekt”, piac-mo-
dernizáció”, stb.

Ám ami a Hősök-teré-
vel történik, és éppen az 
„Arany-év” tiszteletére, nem 
csak felháborító, hanem ko-
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Olvasónk küldte: No comment

Aktuális – Cifrakerti séta, és egyebek

A nagykőrösi önkormány-
zat 2017. évi költségvetésében 
kiemelt szerep jut a Czira Sza-
bolcs polgármesterrel jó kap-
csolatot ápoló László Ditta ve-
zette Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központnak.

A Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ ebben az évben 2 
millió 364 ezer forintot költhet 
a kulturális központra. A ren-
delet mellékletéből kiderül, 
hogy három laptopot, két darab 
számítógépet vásárolhatnak, 
továbbá klímát szereltethetnek 
föl a Szabadság téri épületben. 
Hogy ez az utóbbi a mozinak is 
helyet adó díszterembe, vagy 
esetleg az igazgatónő irodája 
kerül, nem derül ki.

László Ditta nem panaszkod-
hat, felújításokra is jelentős 
mennyiségű pénzt jut. Lehető-
séget kap a színházterem függö-
nyének lecserélésére, a galéria 
bővítésére, a világítás korsze-
rűsítésére, és a földszinti mel-
lékhelyiség teljes felújítására. 
Ezekre mindösszesen 12 millió 
205 ezer forintot költhet.

Érdekesség, hogy a galéria 
bővítése már jóval a költség-
vetés elfogadása előtt elkez-

dődött, ami több kérdést is fel-
vet, többek között azt, hogy az 
igazgatónő honnan tudta, hogy 
megkapja rá a pénzt? A föld-
szint egyessel összenyitott, fel-
újított galériában március 2-án 
nyílt meg az Arany 200 – Arany 
János, a nagykőrösi pedagó-
gus című kiállítás, az erre szánt 
pénzt viszont csak február 17-én 
szavazták meg, igaz, a rendelet 
visszamenőlegesen, 2017. janu-
ár 1-jén lépett hatályba. De ez 
a magabiztosság akkor is szem-
betűnő.

Információink szerint elké-
szült a földszinti mosdó felújítá-
sa is, amit ugyancsak a rende-
let megszavazása előtt kezdtek 
meg. Állítólag annyira szép lett, 
hogy az igazgatónő utasítására 
a földszinti kávézó vendégei 
nem használhatják, helyette a 
színpad melletti öltözőkhöz tar-
tozó lepukkadt WC-re járhatnak. 
Ez azt jelenti, hogy a hétvégi na-
gyobb rendezvények esetében, 
amikor akár száznál többen is 
szórakoznak a bárban, akkor 
egy férfi és egy női WC előtt kell 
sorba állniuk. 

Tudósítónktól

szorús költőnk emlékének 
hivatalos meggyalázása is!

Éppen egy esztendeje hirdet-
te meg dr. Czira polgármester, 
hogy 2017-et Arany János emlé-
kének szenteljük, születésének 
kétszázadik évfordulóján. Ak-

kor jelentette be, hogy a város 
saját forrásból felújítja a teret. 
Megalakult az „előkészítő bi-
zottság”, mely az ünnepi prog-
ram összeállításra volt – illet-

ve lett volna – hivatott! Annak 
részleteiről nincs tudomásunk, 
csupán felszínes „kiszivárogta-
tások” vannak.

Megtörtént a balladamondó 
verseny, mint ismeretes botrá-
nyos befejezéssel!

Az Arany János Társaság, és 
a gimnázium vállalása teljesült 
az év első negyedében: két pá-
ratlan kötet megjelentetésével. 

A folytatásban pedig naponta 
– legalább a nyár végéig! – gyö-
nyörködhetünk a Hősök-tere 
átalakításában.

Arról még nem esett szó, 
mindezért ki a felelős? – 
Ilyenre nem is fog, sor ke-
rülni! A város is tudomásul 
vette, hogy a polgármester 
cezaromániás...

Tóth Barna

Nagykőrös, Ménesi út

Különös felújítások a
kulturális központban
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szöntjük országunk összes „szín-
házcsináló” kollégáját:

„A színész munkaeszköze sa-
ját teste és lelke. A színház min-
denidők óta az ember és a világ 
viszonyáról szól. A színházi köz-
gondolkodás kétfajta színészt tart 
számon: a tudatos és az ösztönös 
művészt. Az egyik színészfajta 
a szó nemes értelmében vérbő 

komédiás. A másik színésztípus 
a varázsló. Minden élmény, érze-
lem, indulat és szenvedély, min-
den gondolat és megélt hely-
zet – a színész számára nyers-
anyag. Egyetlen támpontja, ön-
értékelésének egyetlen forrása 
a külsö környezet visszajelzése, 
ítélete.”

A Körszínház tagsága

1957. március 27-én volt a Pá-
rizsban működő Nemzetek Szín-
házának évadnyitója. 1961-ben 
a Nemzetközi Színházi Intézet 
bécsi közgyűlése által elfogadott 
határozat alapján e napon van 
a SZÍNHÁZI VILÁGNAP. A Nem-
zetközi Színházi Intézet 1975. évi 
kongresszusa úgy határozott, 
hogy 1978-tól a világ valamennyi 
országában üzenettel köszönt-

sék e napot. A színházi világnap 
célja, hogy felhívja a figyelmet 
a színházművészet – és tágabb 
értelemben a kultúra – fontossá-
gára, tisztelegjen a színészek, a 
színházi dolgozók előtt, kérje a 
közönség szeretetét és támoga-
tását. Ezen a napon köszöntik a 
színészeket.

A Körszínház minden tagja ne-
vében Popper Péter szavaival kö-

Újra működnek a nagykőrösi 
szökőkutak. Dr. Nyíkos Sára 
jegyző tájékoztatása szerint 
március 2-án beüzemelésre 
kerültek a város szökőkútjai. 
Mint ismeretes, a közelmúlt-
ban a Deák téri Sellő burkolatát 
megrongálták. A javítással az 
üzemeltetőt, a KÖVA-KOM Non-
profit Zrt-t bízták meg. Az eset 
után az önkormányzati sajtó 
nagy dirrel-durral hozta nyilvá-
nosságra a térfigyelő kamera 
felvételét, felismerhető képeket 
közölve a rongálással meggya-
núsított kiskorúakról. Hogy a 
rendőrségi feljelentés milyen 

szakaszban van, arról azóta is 
hallgatnak, ahogy arról sincs 
információnk, hogy a kiskorú 
gyermekek szülei fordultak-e 
ügyvédhez a közölt képek mi-
att? Szakértők szerint amennyi-
ben megteszik, nagy valószínű-
séggel súlyos kártérítést kelle-
ne az önkormányzatnak fizetni, 
hiszen az ártatlanság vélelmét 
megszegve kész tényként kö-
zölték, hogy a gyerekek az el-
követők, valamint felismerhető 
arcképet tettek közzé róluk, a 
szüleik engedélye nélkül.

 
Tudósítónktól
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Tegyünk igazságot!
Fizessenek a gazdagok!

Az MSZP mind a 106 válasz-
tókerületben megkezdi Botka 
László miniszterelnök-jelölt 
programjának bemutatását. A 
kitelepülések célja, hogy be-
mutassuk, hogyan váltható le 
az Orbán-kormány. Az embe-
rek számára világossá kell ten-
ni, hogy a változás csak Botka 
László vezetésével valósítható 
meg.

Botka László azoknak kínál 
új esélyt, akik úgy érzik, hogy a 
Fidesz elárulta az országot. Az 
MSZP egy új, hiteles, baloldali 
programot ajánl a választók-
nak, amely alkalmas arra, hogy 
leváltsa az Orbán-rendszert. 

Az MSZP azért dolgozik, hogy 
minden nélkülözőnek esélye 
legyen egy jobb életre. Botka 
László vezetésével megkezdő-
dik egy új, igazságosabb, élhe-
tőbb Magyarország építése. Egy 
olyan országé, ahonnan a fiata-
lok nem kivándorolnak, hanem 
visszatérnek.

Botka László azért dolgozik, 
hogy megteremtse a kormány-
váltás lehetőségét és minél 
több emberhez eljuttassa az 
üzenetét: Tegyünk igazságot! 
Fizessenek a gazdagok!

László Ferenc, az MSZP
nagykőrösi elnöke

A norvégok pénzéből újul 
meg a Cifrakert

A Ceglédi Tankerülti Központ 
bővítené a nagykőrösi Dalmady 
Győző Óvoda, Általános Iskola 
és Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény alapfel-
adatait. Fodor Gábor tankerületi 
vezető Czira Szabolcsnak írott 
levelében arról tájékoztatta a 
polgármestert, hogy 2017 má-
jusában intézményátszervezés 
válik szükségessé. Az elkép-
zelések szerint az intézmény 
alapfeladatai bővülnének a sú-
lyos és halmozottan fogyatékos 

tanulók ellátásával és fejlesztő 
nevelés – oktatással. Az igaz-
gató a nemzeti köznevelésről 
szóló törvényre hivatkozva kéri 
az iskolának helyet adó Kalocsa 
Balázs utca 3. szám alatti ingat-
lan tulajdonosának, azaz az ön-
kormányzatnak a véleményét. 
Czira Szabolcs a csütörtöki 
ülésre bekerülő előterjesztés-
ben azt javasolja, hogy a testü-
let támogassa a Dalmady iskola 
feladatainak bővítését.

Tudósítónktól

Majd egy hónap múlva, az ápri-
lis végi Szent György napi vásárt 
megelőző napon adják át ünne-
pélyesen a felújított nagykőrösi 
Cifrakertet a város közönségnek. 
Legalábbis az eredeti elképzelés 
ez, egyelőre változásról nem 
szólnak a hírek. Pedig hír az van 
bőven, az Önkormányzati Hírek 
névre keresztelt, beazonosítha-
tatlan műfajú nyomtatvány is-
mét címlapon számolt be a mun-
kálatokról, amit az észak-koreai 
diktátor, Kim Dzsong Un lelkes 
nagykőrösi tanítványa, Czira 
Szabolcs polgármester is megte-
kintett - mögötte az elmaradha-
tatlan sleppel.

Az LV – Lőrinczy Veronika – 
monogrammal ellátott szössze-
net szerint az EGT Alapok támo-
gatásával újul meg Nagykőrös 
„zöld szíve” a Cifrakert. Ebből 
a zsengéből is jól látszik, hogy 
LV-nek nem tanult szakmája a 
tollforgatás, mert ha az lenne, 
akkor tudná, hogy az olvasó elé 
nem lökünk olyan információt, 
amelyet nem ért meg. Márpedig 
ahogy e sorok írójának is inter-
netes segítséget kellett hívni ah-
hoz, hogy beazonosítsa az EGT 
alapokat, úgy valószínűleg az ol-
vasók túlnyomó részének sincs 
arról fogalma, hogy mit is jelent 
ez. Persze ez már szakma, és aki 
csak ugatja – ráadásul legtöbb-
ször habzó szájjal – az újságírást, 
az mit sem tud erről.

Az internet szabad szótárá-
nak, a Wikipédiának a segítsé-
gével így lehet definiálni az EGT 
Alapot: a Norvég Alap és az EGT 
Alap két pénzügyi alap, amit az-
Európai Unió 16 tagországának 
társadalmi és gazdasági fejlesz-
tésére hozott létre és tart fenn 
három ország, Izland, Liechtens-
tein és Norvégia. Az EGT Alapot 
az államok közösen finanszíroz-
zák, a Norvég Alapot pedig Nor-
végia önállóan finanszírozza. Az 
alapok forrásait 97%-ban Norvé-
gia biztosítja.

Ismét bebizonyosodott, 
hogy az ördög a részletek-
ben rejlik, és jelen esetben 

ez akár szó szerint is érten-
dő. Ugyanis a nagykőrösi 
Cifrakert Norvégia adófize-
tő lakosainak pénzéből újul 
meg! Igen, jól emlékszik az 
olvasó, arról a norvég pénz-
ről van szó, amellyel kapcso-
latban a fideszes kormány-
zat nem is olyan rég brutális 
támadást indított az azokat 
kezelő magyar civilek ellen.

Így már nem kell csodálkoz-
ni azon, hogy Lőrinczy minden 
szakmai korrektséget sutba 
dugva nem nagyon részletezi, 
honnan is van ez a pénz. Még a 
végén jót is kellene mondania, 
és mit szól akkor a kenyéradó 
gazda?

Látva és tapasztalva azt az 
izzadtságszagú erőlködést, 
amit az utóbbi hónapokban 
a helyi Fidesz produkál a 
Lőrinczy-féle polgármesteri 
kabinet tagjaival karöltve, 
azt kell mondanunk, hogy itt 
valami nincs rendben. Mert 
ha tényleg ilyen nagyszerű 
minden, akkor mivégre ez a 
nagy idegesség? Vagy tény-
leg az észak-koreai Kedves 
Vezető a példa, aki miköz-
ben fennen hirdeti önmaga 
és rendszere dicsőségét, ha-
talma elvesztése miatti rette-
gésében csírájában folyt el 
minden ellenvéleményt, még 
akkor is, ha az a saját család-
jából jön?

Mindenesetre nagy vára-
kozással vagyunk a felújított 
Cifrakerttel kapcsolatban, hi-
szen lokálpatriótaként nekünk 
is szívügyünk az egykori Szé-
chenyi-fürdőkert sorsa. Abban 
is bízunk, hogy az április végi 
átadást követően még sokáig 
megmarad úgy, ahogy azt létre-
hozták és az eddigi közvilágítá-
si kandeláberekhez hasonlóan 
nem lesznek a vandálok áldo-
zatai. Ugyanis amíg a tervezők a 
térkővel nem fukarkodtak, addig 
a kert védelmét ellátó és ma már 
szinte alapnak számító térfigye-
lő kamerarendszert kifelejtették 
a projektből. 

Tudósítónktól

A KÖVA-t bízták meg a
megrongált Sellő kijavításával

Bővülhetnek a Dalmady
iskola alapfeladatai

Színházi világnap
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Az Arany János Társaság 
március folyamán két rendez-
vényét is Arany János géniusza 
előtti tisztelgés jegyében tartot-
ta. Mindkettő könyvbemutató 
volt. A mostani, péntek délutáni 
alkalommal a kőrösről elszár-
mazott tanárember, Beke József 
nagyszabású munkája volt az 
ismertetés tárgya. 

Suba Lajos társasági elnök 
köszöntője után Benkéné Szi-
geti Márta mutatta be a szerzőt. 
Majd Beke József foglalta ösz-
sze röviden életútját, a kőrösi 
fiúpolgáritól a tanári diploma 
megszerzésén keresztül a Kecs-
keméti Bányai Gimnáziumban 
megkezdett tanári pályáig. Foly-
tatásként, később pedig a hosz-
szú igazgatóhelyettesi munkát 
lezárva a nyugdíjba vonulással.

A beszélgetőtárs Szigeti 
Márta kérdéseire válaszolva 
megtudtuk, hogy a most bemu-
tatásra kerülő, monstre, három-
kötetes „Arany-szótára” nem az 
első munkája ebben a rendkí-
vüli műfajban. Ezt megelőzően 
már elkészült – többek között 
– Zrínyi Miklós költői, és prózai 
munkáinak szótára, és a mosta-
nit megelőzően Radnóti Miklós 
költészetének szótára.

A továbbiakban a szerző né-
hány példával igazolta, hogy 

miért szükségesek és haszno-
sak az efféle szótárak, melyek 
segítenek megérteni a vers, 
vagy a próza születésekor a 

köznyelvben mindennapi és 
így közérthető szavak mai értel-
mezését. Melyek közül már jó 
néhány eltűnt a nyelvhaszná-
latból, s így újraértelmezésük, 
magyarázatuk szükséges. 

A beszélgetés befejezésekor 
a szerző ajándékpéldányt nyúj-
tott át a városi könyvtár számá-
ra, amit Balogh Éva könyvtár-
vezető vett át, megköszönve a 
becses ajándékot.

TB.

Folytatódik az Ovizsaru 
program!

A héten két könyvbemutató-
ra is sor került Kőrösön. Időben 
hamarabb Búz Ferenc beszélt 

a még tavaly megjelent „Edzés-
terv a léleknek” című kötetéről.

A Szabó Károly Városi 
Könyvtárban rendezett esemé-
nyen a szerző bevezetőjében 
összefoglalta sikeres sport pá-
lyafutását. Karatéban Világ-, és 
Európa-bajnok, illetve Világku-
pa győztes is volt. Majd itthon, 
Kőrösön létrehozta a sportági 

egyesületet, melyben hosszú 
ideig edzette tanítványait, sike-
res versenyzőkké nevelve né-
melyiket. 

Versenyzői, és edző tapaszta-
latainak esszenciájaként szüle-
tett az „Edzésterv a léleknek”, 
melyben azt fejtegeti a szerző, 
hogy milyen módon, és esz-
közökkel teremethető meg az 
egyén lelki békéje, és egyben 
mi a boldogsághoz vezető út. 

A szerző tapasztalatai szerint 
a meditáció, vagy a relaxálás 
elmélyült, és tudatos gyakorlata 
vezet el az önmagunk megisme-
réséhez, valamint gondolata-
ink „karbantartásához”. Vagyis 
ahhoz, hogy megtisztítsuk az 
„elmét” a gonosz mindenféle 
befolyásolásától.

Az ide vezető út megtalálása 
régóta foglalkozatja az emberi-
ség filozófia gondolkodóit. Ezzel 
kapcsolatban több elmélet és, 
módszer is született. A szerző 
Búz Ferenc is ilyesmivel pró-
bálkozik.

Tóth Barna

2017. 03. 22-én 10 és 12 óra 
között a Nagykőrösi Rendőrka-

pitányság két hivatásos mun-
katársa, Sebián Szilvia r. főtör-
zsőrmester járőrparancsnok és 
Szelei László r. főtörzszászlós 
körzeti megbízott a Nagykő-
rösi Kárász utcai óvodásoknak 
bűn- és balesetmegelőzési fog-
lalkozást tartottak. Összevont 
csoportban, összesen 50 gyer-
mek és 5 óvónő részvételével 
megismerték az idegenekkel 
szembeni helyes viselkedést, a 

közúti közlekedés alapvető sza-
bályait. Ismertették a kisóvodá-

sokat fenyegető veszélyforrá-
sokat és az ilyenkor követendő 
magatartást.

A gyermekek játékos formá-
ban, aktívan vettek részt a fog-
lalkozáson, nagy örömmel fo-
gadták az ORFK által biztosított 
ajándékot.

Az előadás jó hangulatban 
telt, az ovisok bizalmukba fo-
gadták rendőreinket.

Nagykőrösi Rendőrkapitányság

Sipos Ildikó és Holi Bernadett 
családi játszóházba várta már-
cius 25-ére a gyermekkönyvtár-
ba a látogatókat. A foglalkozás-

ra most is rengetegen eljöttek. 
Nagyon sok állandó tagja van 
az interaktív előadásoknak, de 
szép számmal jönnek minden 
alkalommal új családok is. A 

mostani témakör címe az Éb-
redő természet volt. A zenés-ver-
ses-mesés délelőttöt ezúttal is 
kézműves foglalkozás követte, 

ahol szülők, nagyszülök, és 
gyermekek együtt dolgoztak 
azon, hogy szebbnél szebb tár-
gyakat készíthessenek. 

Német Enikő

Előadás az Arany János 
Társaságban

Könyvbemutatón
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30 év nagy idő! Ennyi idő 
alatt számtalan hatás éri az em-
bert, a világ változik körülötte, 
s természetesen az ember is 
változik a világgal. Épp ennyi 
ideje dolgozik Koncz Margit a 
kultúrát szolgálva az emberek 
minőségi szórakoztatásáért.

HH: Mi vagy ki indította el ezen 
a pályán?

K.M: Azt hiszem már kicsi 
gyerekkoromban erre a pályára 
készültem. Három évesen tán-
coltam, énekeltem, szavaltam. 
Tagja voltam a néptánc szak-
körnek, az irodalmi színpadnak 
és 17 évesen az ifjúsági klub 
vezetője lettem. Érettségi után 
az akkori igazgató Baranyai Já-
nos bácsi ösztönzött arra, hogy 
menjek oda mellé dolgozni. 

HH: A 30 év alatt hány települé-
sen dolgozott?

K.M: A szülőfalumon kívül 
még Cegléden dolgoztam 1979-
től 3 évet az akkori EVIG-ben, 
nem olyan régen pedig a Kos-
suth Művelődési Központ és 
Könyvtár Gyermekkönyvtárá-
ban másfél évet, mivel az itteni 
viszonyok nem tették lehetővé, 
hogy itt maradjak az intézmény-
ben. De ez a közel másfél év a 
munkám egyik legszebb idősza-
ka volt. Nagyon szerettem ott 
dolgozni. Remek kollégákkal és 
nagyszerű, elhivatott vezetők-
kel dolgozhattam együtt. Sok 
tapasztalattal, tudással bővült 
a szakmai ismeretem nekik kö-
szönhetően. De, mint vállalkozó 
is kipróbáltam magam. Presszót 
nyitottam Törtelen és 6 évig ott 
dolgoztam és vezettem az üzle-
tet, ami szintén sikeresnek volt 
mondható, még ismét vissza 
nem jöttem a szakmába.

HH: Milyen volt „népművelőnek 
lenni a rendszerváltás előtt és után? 
Melyik volt a könnyebb?

K.M: Azt kell mondanom, 
hogy rendszerváltás előtt 

lényegesen könnyebb volt. 
Akkor a kultúrára sokkal 
több pénz volt. De nem csak 
az anyagi része volt a köny-
nyebb, hanem az igények is 
mások voltak. Minden rendez-
vényünk teltházas volt. Akkor 
még az emberek tudtak a kul-
túrára is költeni. Most sajnos 
elég nehéz becsalogatni az em-
bereket még az ingyen rendez-
vényekre is. Valahogy érdekte-
lenséget tapasztalok a kultúra 
iránt. Persze azért van egy mag, 
akikre mindig lehet számítani 
és itt vannak a rendezvényein-
ken. A mostaninál volt sok-
kal nehezebb időszak is a 
rendszerváltás óta. Az előző 
ciklus vezetői mindent meg-
tettek azért, hogy leépítsék 
a művelődési központot. De 
szerencsére jött a váltás és 
Godó Tibor polgármester 
úrtól és a jelenlegi képvi-
selő-testülettől megfelelő 
anyagi és erkölcsi támoga-
tást kap intézményünk.

HH: Miben változtak 30 év alatt 
a kihívások?

K.M: Szinte mindenben. 
Jobban kell gazdálkodni, 
kevesebb pénzből színvo-
nalasabb műsorokat, prog-
ramokat kell szervezni. 
Egyre több a civil szervezet, 
melyeknek összefogása, szak-
mai tanácsokkal való ellátása 
is feladatunk. A művészeti cso-
portok, szakkörök, tanfolya-

mok megszervezése már nem 
megy olyan könnyen, mint 30 
évvel ezelőtt. Emlékszem a 80-
as években 16-18 kiscsoport 
működött a művelődési ház-
ban. Most évek óta nem tudok 
megszervezni egy néptánc cso-
portot. Könyvtárunk sem csak 
az alapfeladatokat látja el, mint 
régen, hanem különböző prog-
ramokkal, várja a látogatókat. 
Ennek ellenére a 14-20 év kö-
zötti korosztálynak megtalálni a 
megfelelő programot, szinte le-
hetetlen. A 14 év alatti gyerekek 
12% iratkozott be a könyvtárba. 
Csak összehasonlításként: Ceg-
léden ez a szám majdnem 50 %. 
Rengeteget dolgozom azért, 
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Koncz Margit 30 éve a művelődés szolgálatában
hogy a kultúra iránti igény 
településünkön felfelé ível-
jen, de sajnos ez egyedül 
lehetetlen feladat. Kellenek 
hozzá a társintézmények-
ben dolgozó kollégák, a ci-
vil szervezetek tagjai és az 
egész lakosság. 

HH: Melyek legemlékezetesebb 
szakmai sikerei? 

K.M: A régebbi rendezvé-
nyek főszervezőjeként kiemel-
kedőnek mondhatom a kistérsé-
gi böllérversenyt, a lovas kocsi 
hajtó versenyt és az Anna bál 
szépe választást. Sajnos ezek 
már megszűntek. De nagyon 
emlékezetes számomra a 
Tanyaszínház megalakulá-
sa, aminek 3 évig voltam 
rendezője és országos hír-
nevet vívott ki, Rideg Sán-
dor: Indul a bakterház című 
regényének az átdolgozása 
és megrendezése. Abban 
a szerencsés helyzetben 
voltam, hogy a film rende-
zőjével Mihályfy Sándorral 
is találkozhattam. Eljött a 
bemutatóra és utána Pesten 
személyesen kaptam meg 
tőle a második rész forga-
tókönyvét, ami jelenleg is a 
birtokomban van. Közel 25 
évig tanítottam társastáncot és 
a törteli Orfeusz tánccsoport 
fellépései azt hiszem a szívem-
hez legközelebb álló emlékeket 
idézik fel. 30 év munkásságából 
nem könnyű kiválasztani a leg-
emlékezetesebbeket. 

HH: Milyen díjakat kapott mun-
kája elismeréséért?

K.M: 2010. október 22-én a 
Néprajzi Múzeum aulájában 
Szőcs Géza kulturális ál-
lamtitkártól vehettem át 
– dr. Réthelyi Miklós nem-
zeti erőforrás miniszter 
nevében – kiemelkedő köz-
művelődési munkámért a 
Wlassics Gyula díjat. Bár ez 

a nagyobb kitüntetés, mégis 
a szívemhez a Pest Megyei 
Népművelő Egyesület által 
adományozott Feketedió díj 
áll közelebb, melyet 2013-
ban kaptam és ezt a díjat ki-
emelkedő munkámért maga a 
szakma ismerte el. Számomra 
azonban a legnagyobb elis-
merés az, amikor a telepü-
lés vezetésétől és a lakos-
ságtól jön a gratuláció egy-
egy rendezvény után.

HH: Milyen tervek, megvalósí-
tandó feladatok előtt áll most?

K.M: Az idei munkaterv el-
készült, melyet úgy állítottunk 
össze, hogy minden réteg és 
korosztály megtalálja a neki 
legmegfelelőbb programot. Van-
nak hagyományőrző rendez-
vényeink, de természetesen 
új programokkal is próbáljuk 
a lakosság igényeit kielégíteni. 
Szeretnénk az idén nyári tábort 
szervezni a gyerekeknek és a jó 
időt kihasználva a Malom ud-
varon szabadtéri nyári tánces-
tekre hívni Törtel lakosságát 
helyi és meghívott vendégek 
fellépésével fűszerezve. Az 
idén remélhetőleg megvalósul 
az a tervem, hogy a földszinti 
klubszobát ifjúsági klub részé-
re új, divatos raklap bútorokkal 
rendezzük be a fiatalok igénye 
szerint.

HH: Milyen „útravalót” adna 
annak a fiatal huszonévesnek, aki 
szintén ezt a pályát választja ma?

K.M: A legjobb tanács az, 
hogy válasszon másik szakmát.
(nevet) Nem! Csak vicceltem! 
Azt hiszem, hogy nagyon szép 
hivatásom van, de nagyon 
nehéz is. Sok estét, hétvégét 
munkával kell tölteni. Amikor 
más szórakozik, mi akkor dol-
gozunk a legtöbbet. Aki elhiva-
tottságot érez a szakma iránt, az 
nem tud szabadulni tőle. Annyi 
szép emlék marad meg az évek 
alatt, hogy ezt, úgy gondolom, 
nagyon kevés szakmánál lehet 
elmondani. Azt tanácsolom 
a fiatal kollégáknak, hogy 
valósítsák meg álmaikat a 
munkájuk által és szeres-
sék az embereket akkor is, 
ha sokszor nem látják értel-
mét, hogy nekik dolgoznak! 
Legyen kitartásuk és ne saj-
nálják a szabadidejüket is 
munkával tölteni. Megtérül 
majd a szép emlékek felidé-
zésekor…

További sok szép szakmai si-
kert kívánunk Konc Margit igaz-
gató asszonynak!

K.Zs.B.T.
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Hozzávalók: (kb. 2 gáz-
tepsire való)

• 3 ek kókuszreszelék
• 25 dkg liszt
• fél csomag sütőpor
• 10 dkg porcukor
• 1 cs. vaníliás cu-

kor
• fél citrom reszelt 

héja
• 1 tojás
• 20 dkg puha 

margarin

Tetejére:
• 10 dkg porcukor
• fél citrom leve
• kókuszreszelék
• csoki (díszítéshez)

Elkészítés:

A kókuszreszeléket egy szá-
raz teflonserpenyőben kissé 
megpirítjuk. A lisztet egy mély 
tálba szitáljuk, hozzáadjuk a sü-
tőport, a cukrokat, a citrom re-
szelt héját, a tojást, a margarint, 
és végül a kihűlt kókuszresze-

léket. Jól összegyúrjuk, majd 
lisztezett munkalapon kb 3 
mm vastagságúra kinyújtjuk és 
formával (nekem malac és pil-
langó volt itthon, de bármilyen 
jó) kiszaggatjuk. Sütőpapírral 
bélelt tepsibe rakosgatjuk és 

előmelegített sütőben, közepes 
hőfokon (180 °C) kb. 8-10 perc 
alatt megsütjük. A citrom levét 
sűrű mázzá keverjük a porcu-
korral és a kihűlt malackákat 
egy ecset segítségével megken-
jük, majd a kókuszreszelékbe 
fordítjuk. Tetejét (pl. szemeket 
a malackának) még olvasztott 
csokival díszíthetjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Talán érez valamilyen tétet a munkahelyén vagy csak bizo-
nyítani akar, de jóval több munkát vállal el, mint szükséges 
lenne. Ugyanakkor felmerülhet a kérdés, hogy talán hiá-
nyosak az ismeretei a munkájával kapcsolatban, ami elgon-
dolkodtathatja, hogy váltania kellene vagy szakmai fejlődés 
után nézni. Mert nagyon jó, hogy magas a teljesítménye, de 
ha közben hibázik, nem biztos, hogy hosszú távon jót tesz 
a karrierjének.

A csillagok azt tanácsolják, hogy haladjon kis léptekben és 
mikor már minden biztos, akkor kezdjen gyorsítani vagy 
nagyobbakat lépni, de ez most fordítva semmiképpen sem 
lenne szerencsés. Alapvetően ne ugorjon fejest semmibe 
azelőtt, hogy előbb ne tájékozódott volna előtte. Vagy ami 
még jobb, várja meg a segítséget, ami már úton van és a 
héten meg is érkezik!

A munkájában kifejezetten tehetetlennek érzi magát, mint 
aki semerre sem tud lépni. Márpedig ez rettentően bosszant-
ja Önt. Egyedül a pénz kérdésében lesz szerencsés, ugyanis 
befektetési és üzletei megtérülni látszanak, ráadásul, ha 
most újra beleforgatja őket, még többet nyerhet. Persze 
csak óvatosan, de legalább ebben számíthat a csillagok 
támogatására, úgyhogy hallgasson bátran a megérzéseire.

A legjobb, amit tehet, hogy nem tesz semmit. Persze, 
lássa el a munkáját, de új feladatokat ne vállaljon el, és 
szorítkozzon a kötelező munkavégzésre. Törekedjen arra, 
hogy túlélje ezt a hetet és akkor nem akadhat fenn újabb 
nehézségeken, vagy nem ütközhet problémákba. Fogadja 
el, hogy nem ez a hét való a munkahelyváltásra vagy bár-
miféle előléptetés kezdeményezésére.

Az előbb is említett kapcsolatok a munka terén is megteszik 
a hatásukat. Ez pedig jelenthet új üzleti partnereket vagy 
olyan személyeket, akik új és jobb munkát kínálhatnak 
Önnek. De persze tartsa meg a jó szokását, először legyen 
mindig gyanakvó, kérjen bizonyítékot és csak utána vágja 
bele a nagy fába a fejszéjét. Kis jó tanács a csillagoktól pe-
dig az, hogy a héten senkinek se adjon kölcsönt!

A szinglik, de még a párkapcsolatban levők is álmodozób-
bak lesznek, ám nem tanácsos a munkahelyükön is ezt az 
állapotot gyakorolni, ugyanis emiatt jóval többet fognak 
hibázni. Szerencsére nem lesznek olyan hatalmas vétkek, 
de azért jobb lenne nem így feltűnni a főnökök előtt, mert 
ez aligha hozhatja meg a kívánt előléptetést!

Nagy szüksége lesz minden tapasztalatára, tudására és 
koncentrációs képességére, mert az Önre váró feladatok és 
nehézségek megkövetelik majd, hogy a helyzet magaslatán 
legyen. Különösen a kommunikációjára kell majd odafigyel-
nie, hogy senkivel se beszéljenek el egymás mellett és ne-
hogy rosszul fejezze ki magát, mert akaratlanul is rosszabb 
képet festhet magáról felettesei előtt.

A csillagok az új vállalkozásokat és munkahelyváltásokat, 
illetve azok találását is támogatják. Mindenféle szerződés-
kötésnek és üzletnek is kedvez, ezért bátran alakítsa úgy a 
napjait, hogy a legtöbbet hozhassa ki belőlük! Ne teketóri-
ázzon sokat, de ne is szaladjon bele meggondolatlanul. Ha 
ügyesen megtalálja a középutat, nem marad el a jutalma!

Fáradhatatlanul dolgozik azon, hogy valami nagyot alakít-
son a munkahelyén és hogy megfeleljen az elvárásoknak. 
Reméljük egy szép románc nem tesz Önnek keresztbe. Ha 
képes lesz kilátni a rózsaszín ködből, akkor a maximumot 
hozhatja és még remek lehetőségei is adódhatnak, ame-
lyekre kár volna nemet mondania. Tanuljon meg ügyesen 
lavírozni szerelem és karrier között!

Sajnos a munkahelyén sem sikerül majd megtalálni a közös 
nevezőt, illetve nem lesz képes szót érteni a kollégáival, ami 
nem csak, hogy bosszantja majd, de még ki is hozhatja a 
sodrából. Ráadásul teljesen indokolatlanul. Vitából vitába 
fog csöppeni, ha nem türtőzteti magát. Nem engedheti 
meg azt magának, hogy felrobbanjon. Jobban tenné, ha 
csendben elvonulna és minden szót megtartana magának, 
különben csak azt éri el, hogy megremeg a léc a munka-
helyén maga alatt.

Még jó, hogy kiválóan működik a hatodik érzéke, így fel tud 
majd készülni időben a várható munkahelyi nehézségekre, 
amikből akadnak bőven a hét közepétől. Dolgozzon előre 
és készüljön fel minden eshetőségre, a rugalmasság lesz 
most az Ön fegyvere. Akik pedig új állásra vágynak vagy 
üzleti ajánlatot kapnak, azok fellélegezhetnek és merjenek 
bátran igent mondani a kínálkozó lehetőségre!

Bár nincs sok kedve dolgozni, mégsem húzhatja ki magát 
a feladatok alól, amik egyre csak sokasodnak. Főleg a fá-
radtság és lelki levertség az oka a kedvtelenségének. De 
sajnos a kötelességek alól nem bújhat ki, ezért igyekezzen 
túlélni a hetet és utána aktívan tölteni a hétvégét, hogy 
feltölthesse energiakészleteit. Ha valami pedig nem úgy 
sikeredik, ahogy szerette volna, akkor sincs oka elkenődni, 
meg fogja látni!

Laptulajdonos-főszerkesztő: Ábrahám Tibor
Vezető szerkesztő: Kiss Zsoltné Berényi Tünde

Tördelő szerkesztés: Victory Design Kft.
Munkatársak:

Tóth Barna, Nóniusz Sándor ,
Darányi Erika, Német Enikő,
POLDI, Tamás Dávid Sándor

Kiadó: Heti Kőrös Körül Kft.
 2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 6.

fax: 53/356-288 
Tel.: 06 70/376-30-20 

E-mail: abraham.t@freemail.hu
Internetes oldalunk elérhetőségei:

www.hetihirek.hu
honlap@hetihirek.hu
hetihirek@gmail.com

Nyomdai munkák: GrafitART Nyomda Kft.
Terjeszti a Magyar Posta

HU ISSN 1786-5956
A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 

felelősséggel tartoznak és felelnek.

HETI HÍREK

18 2017. március 28.HETI HÍREK

Kókuszos malackák



Heti Hírek19 2013. január. 01.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó 600 nöl zártkert Nagykőrösön a Hosszúhátban, építke-
zésre alkalmas. Eladó 1 pár magyar liba tenyészpár ugyanitt. 
Tel.: 06-20/492-1557                                                               (1)

EGYÉB

192017. március 28. www.hetihirek.hu

Érvényes: április 04-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-zánok, 
TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-os ka-
zán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-szennyezés! 
Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                  (.)

Az elmúlt 30 hét alatt a hagyo-
mányos játékokról, az elmúlt 
évtizedek és a mai szerencsejá-
tékainkról írtunk. Most már azt 
is tudjuk, hogy lovakra is fogad-
hatunk, ez a legújabb játék, és 
jó!

Azután rátértünk a több év-
századdal ezelőtt játszható sze-
rencsejátékokra. Most viszont 
egy kis pihentetőt szántunk 
olvasóinknak. Összeszedtünk 
pár érdekes történetet a nyerte-
sekről, és sajnos a vesztesekről. 
A cikk alapját a már említett 
„Múlt << kor”  kiadvány jelenti, 
ahol nagyon sok érdekes törté-
net található a szerencsejátéko-
sokról. Fontos számunkra, hogy 
a  kiadvány főszerkesztőjét, 
Bartal Csabát megemlítsük, 
mivel olyan munkát végzett, 
amivel kevesen, és ilyen színvo-
nalon nem foglalkoznak. Kivá-
ló munkát végzett, és az egész 
szerkesztőség is. 

1. történet
Magyarországon a legna-

gyobb lottó nyeremény több, 
mint öt milliárd forint volt. A 
nyertesről természetesen nem 
derült ki semmi, viszont írt egy 
könyvet a „Lottón nyertem” 
című könyvében. Pár idézet a 
könyvből:

„A tévé elé rogytam és zúgni 
kezdett a fejem, sírtam, jajve-
székeltem. Ez leírhatatlan érzés, 
ijesztően súlyos és fullasztó”.  
– írja a magát Istvánnak nevező 
nyertes. A könyv mindenről be-
számol, csak azt nem lehet tud-
ni, hogy valóban a nyertes írta-e 
le az élményeit. Ez a mai napig 
nem derült ki. Állítólag a nyere-
mény felvétele után, viszonylag 
rövid időn belül meghalt. 

A következő nyertesekről fil-
mek is észültek. Hogy mennyi-
re hiteles a visszaadott történet, 
azt nem tudjuk megítélni. Min-
den esetre megtörténtek.

2. történet
A második történet Írország-

ban zajlott, és nagyon érdekes, 

de egyben szomorú is az egész. 
Egy 52 fős ír faluban, az egyik 
lakos 6,8 millió fontot nyert a 
lottón. Ez magyar forintban 
több milliárd forintot jelentett. 
A nyertes, szinte azután, ahogy 
megtudta, hogy nyert, az izga-
lomba bele is halt. Örökösei 
nem voltak. A falu lakói azon-
ban mindent elkövettek azért, 
hogy a nyereményt ne a lottó-
társaság tegye el. Az erről szó-
ló filmet 1998-ban mutatták be 
„Lottózsonglőrök” címmel. 

3. történet
Móricz Zsigmond a Légy jó 

mindhalálig című regényben, 
a debreceni kollégium félénk 
diákja, Nyilas Misi, egy forintot 
kap egy öregembertől, hogy 
vegyen rajta lutrit, vagyis lot-
tózzon. A szelvény viszont el-
veszik, és nagyon sok bonyo-
dalom, rágalmazás  után tisz-
tázódik a helyzet. A csattanó 
magától az írótól származik. A 
regényben a saját „élményeit” 
mesélte el…

4. történet
Az eredeti történet nem is-

mert, de megtörtént, és filmen 

is feldolgozták. Sokszor a férfi 
vevő és a női eladó – valami-
lyen oknál fogva – megegyez-

nek, hogy felezik a nyereményt, 
ha lesz. A felezés okát mindenki 
maga gondolja végig... Ezt a té-
mát dolgozza fel egy hollywoo-
di film, Sorsjegyesek címmel. 
Négy millió dollárt nyernek ket-
ten, és kisebb-nagyobb bonyo-
dalmak után Ámor is megjele-
nik, és boldogan záródik a film. 
Csak egy megjegyzés: az ilyen 
megállapodásoktól óvakodni 
kell, nagyon sok durva és csú-
nya per lett a vége a dolognak 

(a nyeremény felét felajánló 
meggondolta magát, a másik fél 
pedig sokkal többet követelt, fő-
leg, ha ő töltötte ki a lottót).  

A végére pár idézetet hagy-
tunk, amelyeket érdemes meg-
fontolni:

- „Mindig legyen nálad egy 
sorsjegy, hogyha a szerencse 
be akar jönni hozzád, akkor ne 
zárt kapukat találjon.” (Mérő 
László)

- „Veszíteni muszáj, nyerni 
lehet, visszanyerni lehetetlen” 
(Gergely István)

- „Dicsérd az Urat, és tedd 
meg a tétet” (Poker Alice, aki 
kifosztotta a vadnyugatot)

Nos, innen folytatjuk. Hála 
istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk a lottózó-
ban (Vagyont, lakást, sőt még 
az asszonyt sem :-) ).

Azért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is,

és ne felejtsük: ha be-
jössz, bejöhet! (a paci sem 
rossz, ha bejön a tippelt 
helyre!!!!)

NY

Bejössz, bejöhet!

„Istenem, ki szívünkbe oltottad
a szeretet érzését

adj erőt elviselni szerettünk
elvesztését.”

Megtört szívvel és mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, 
akik ismerték, szerették és tisztelték, hogy 

a felejthetetlen jó férj, édesapa és nagypapa

Pethe Miklós
életének 67. évében 2017. március 19-én méltósággal viselt

hosszú betegség után csendesen elhunyt.

Drága Szerettünk hamvait otthonában helyezzük örök nyugalomra.
Együttérzésüket ezúton is köszönjük, a részvétnyilvánítás mellőzését 

kérjük.
Gyászolják: felesége, lányai, vejei, unokái, testvérei, rokonai, valamint 

mindazok, akik ismerték és szerették.
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Kocsér - Bolhapiac 
és tavaszi növénybörze

Kocsér - Pénteken délután a 
kertészeké volt a főszerep

A „Legszebb konyhakertek” 
előző évi helyi versenyéről 
rendeztünk egy vetítéssel egy-
bekötött tapasztalatcserét azzal 
a nem titkolt céllal, hogy nép-
szerűsítsük a hagyományos 
paraszti tudományt és részt-

vevőket nyerjünk meg az idei 
konyhakert versenyben való 
részvételre.

Március 24-én a kertészkedés 
és az önellátás iránt érdeklődők 
számára mutattuk be a Faluház-
ban a tavalyi verseny főbb ese-
ményeit, emlékezetes pillana-
tait és ismertettük az idei ver-
seny felhívását. A kertszemlék 
alkalmával készült fényképvá-
logatások vetítése közben szó 
esett a helyben szokásos gya-
korlatokról, valamint azokról az 
egyedi megoldásokról, amikből 
érdemes tanulnunk. Főként az 
öntözési módok és a tápanyag 
utánpótlás terén vannak elté-
rő gyakorlatok, de a kártevők 
elleni védekezés terén is akadt 

figyelemreméltó megoldás. Egy 
hozzászóló például csalánleve-
les módszert ajánlott, de nem 
a már jól ismert erjesztett leves 
permetezést, hanem hogy egy 
csokor csalánlevéllel meg kell 
csapkodni a krumpli bokrokat, 

ezzel lesöpörve a bogarakat 
a növényről. Még időben va-
gyunk, ki fogjuk próbálni!

A jó hangulatú program vé-
gén házi finomságok mellett 
alkonyatig tartott a kötetlen 
beszélgetés és közben végig-
néztük az összes tavaly készült 
fényképet. 

Az első év eredményei alap-
ján bízunk benne, hogy idén 
is sokan jelentkeznek majd a 
Legszebb konyhakertek kocséri 
versenyére! – mert ebben a ver-
senyben mindenki nyer!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

    Kistérség- Megye- Régió

A vásárlók körében manap-
ság nagyon népszerűek a hasz-
náltruha üzletek, a használtcikk 
piacok, a zsibvásárok és a kü-
lönböző internetes adok-veszek 
oldalak. Amellett, hogy sokat 
spórolhatunk ha más számára 
már felesleges, de még jó álla-
potú holmikat vásárolunk, egy-
fajta trend lett „lomizni”.

Egyre többen ismerik fel, 
hogy értelmetlen felhalmozni 
a számunkra már haszontalan 
dolgokat, hiszen akár pénzt is 
érhetnek, vagy adományként 
más számára örömet okozhat-
nak. 

Szerencsére Kocséron is el-
terjedőben van ez a szemlélet 

és sokan látogatják rendsze-
resen a nagykőrösi és a kecs-
keméti használtcikk piacokat 
nemcsak vásárlóként, hanem 
akár eladóként is. 

A lakosság köréből többen 
fordultak hozzánk mostanában 
azzal az igénnyel, hogy szíve-
sen adnának-vennének ilyen 
módon Kocséron is, ha lenne rá 
lehetőség. 

Március 25-én ennek a kérés-
nek eleget téve hirdettük meg 

Kocséron a Bolhapiacot, amit 
idényszerű tavaszi növényvá-
sárral kötöttünk össze.

Első alkalommal főként kis-
gyermekes szülők éltek a lehe-
tőséggel, de akadt a kínálatban 
felnőtt ruhanemű, cipő, kozme-
tikum, tisztítószerek, évelő nö-
vények, kaktuszok és dísznö-
vény mag is. Eladók, vásárlók 

egyaránt 
azon a 
v é le m é -
nyen vol-
tak, hogy 
ismételni 
kell! 

Tervez-
zük tehát, 
hogy ha 
nem is 
m i n d e n 
h ó n a p -
ban, de 
rendsze-
res idő-

közönként ismét lesz Bolhapiac 
Kocséron. 

Köszönettel tartozunk Va-
nyúrné Tóth Krisztinának, 
hogy térítésmentesen biztosí-
totta helyszínt a falu központjá-
ban levő Kék Nefelejcs Presszó 
különtermében, ahol kulturált 

körülmények között árulhatták 
portékájukat az alkalmi vásáro-
zók.

Adományozóink jóvoltából 
csoportunk jótékony célú ruha- 
és könyvvásárt is tartott a börze 
alkalmával, melynek bevételét 
az 1944. november 1-én elesett 
hősök sírjának felújítására nyi-
tott számlára fogjuk befizetni. 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A Víz világnapjának 
megünneplését 1992-ben, a 
Rio de Janeiro-i környezetvé-
delmi konferencián kezdemé-

nyezték. Az ENSZ elfogadta, 
és március 22-ét jejőlte ki az 
évente megrendezendő ese-
mény számára. Az ünnep cél-

CSEMŐ: A Víz világnapja a Nefelejts óvodában
ja, hogy ráirányítsa a 
kormányok, szerve-
zetek, magánszemé-
lyek figyelmét a víz 
életünkben betöltött 
fontos szerepére, az 
édesvízkészletek ve-
szélyezettségére, a 
Föld vízkészletének 
megóvására. A 2017. 
évi világnap mottója: 
„Szennyvizek? Tiszta 
vizet!”

Csemőben, a Nefe-
lejts óvodában vál-
tozatos foglalkozások 
formájában állították 
össze a Víz világ-

napja programjait. Erdélyi 
Krisztina óvodavezető mesélt 
arról, hogy minden csoport 
külön-külön is készült erre a 
napra, de emellett szerdán, és 
csütörtökön lehetősége nyílt 
a gyermeknek arra, hogy a 
tornaszobában megépített pá-
lyán, játékok során, új infor-
mációkat, tágabb ismereteket 
szerezzenek a témában. 

Pákozdi Lászlóné és Ge-
resd Gyöngyi óvonők rendkí-
vül látványos, jól megtervezett 
és biztonságos pályát építettek 
a kicsiknek erre az alkalomra. 
A gyerekek az útvonal végigjá-
rása közben, felszínre hozták a 

már meglévő tudásukat a témá-
val kapcsolatban, de rengeteg 
újat is tanultak. Az izgalmas, 
gondolkodtató, játékos felada-
tokat nagy élvezettel hajtották 
végre az apróságok, hatalmas 
lelkesedéssel várták az újabb 
és újabb „kihívásokat”. A fog-
lalkozás szakmai szempontból 
jól motivált, komplex, kiváló-
an kivitelezett volt, tartalmilag 
messze felülmúlta az elképze-
léseimet. Gratulálok!

Német Enikő
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ABONY: Oviolimpia 
tizedszer
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Idén már 10. alkalommal ren-
dezték meg az Oviolimpiát 2017. 

március 23-án Abonyban, a 
sportcsarnokban. A játékos dé-

lelőttre ezúttal is a helyi óvodák 
nagycsoportosai kaptak meghí-
vást, de az újszilvási Kereker-

dő Óvoda gyermekei is öröm-
mel jöttek a hívó szóra. Játékos 

gimnasztikával, bemelegítéssel 
indult a sportos nap, majd sor-
versenyekkel folytatódott. Nem 

csak az ovisok versenyeztek, az 
óvónők és a dajkák is aktívan 

kivették a részüket a felada-
tokból, például a kötélhú-
zásban, amiben az ovisok 
buzdítása mellett ők is ösz-
szemérték erejüket. Vidám, 
hangos és aktív délelőtt 
volt, ahol minden gyermek 
jól érezte magát.

Cikk és fotó:
Darányi Erika

Az ifjúsági találkozóról Herná-
di László esperes-plébánost – 
Laci Atyát kérdeztem. 

Honnan jött az ötlet, hogy 
Kocsér adjon otthont egy 
ifjúsági találkozónak?

Felhívtak a szervezők és 
megkérdezték, hogy lehetne-e 
Kocséron a soron következő 
ifjúsági találkozó, mivel itt még 
korábban nem volt. Nagy öröm-
mel mondtam igent, hiszen 
nagyon fontosnak érzem, hogy 
vallásos fiatalok megismerjék 
egymást, megtapasztalják a kö-
zösség örömét, és minél többet 
együtt legyenek. 

Miről szólt az ifjúsági ta-
lálkozó?

A tematikát a szervezők állí-
tották össze, konkrét program-
mal jöttek. Nagyon rutinosan 
bonyolították és készítették elő 
a programot, egy összeszokott 
csapat szervezte azt.

Környékbeli településekről 
jött mintegy 50-60 fiatal főként 
általános iskolások, mellette 
középiskolások és néhány főis-
kolás is csatlakozott a program-
hoz. A reggeli regisztrációt kö-
vetően szentmisén vettek részt. 

Előadás keretében az egymás 
közötti erőszak, iskolai erőszak 
témaköréről beszéltek. Ho-
gyan alakul az ki a gyermekek 
között, hogyan lesz valakiből 
áldozat, mit tegyen, vagy mit 
ne tegyen egy gyermek ilyen 
esetben, mikor szóljon a tanár-
nak, szülőnek. Mikortól fogva 
nem árulkodás, hanem nagyon 
fontos hogy jelezzék azt a fel-
nőttek irányába. Ilyen és ehhez 
hasonló kérdéseket jártak körül 
a résztvevők.

Hogy még életszerűbb legyen 
a téma, az egyik jelenlévő fi-
atal fiú elmesélte élményeit, 

hogyan vált ő áldozattá. Ehhez 
igen nagy bátorság kellett. Utá-
na a hallottakat feldolgozták a 
gyermekek jelenetek, csopor-
tos munka formájában. Nagyon 
gyakorlatias nap volt. 

Ezt a programot tovább foly-
tatják majd más településeken 
is, hogy minél több fiatalnak 
segíteni tudjanak. A nap végén 
keresztút zárta a programot. 

Szeretném köszönetemet ki-
fejezni mindenkinek, aki jelen 
volt a találkozón. Külön köszö-
nöm a kocséri pedagógusok se-
gítő munkáját. 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Tiszamenti Ifjúsági
találkozónak adott otthont Kocsér

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Térségi sport

Az Abonyi Birkózó Club fiatal 
versenyzői, Terék Gerda arany, 
Terék Fruzsina pedig bronz ér-
met nyert a leány birkózó Di-
ákolimpia Országos Döntőjén, 
Budapesten. 

- A 2017. március 18-án meg-
rendezett versenyen 80 szak-
osztály, több, mint 260 leány 
birkózója képviselte iskoláját. 
Az Abonyi BC három verseny-

zővel vett részt. Terék Gerda 
diák korcsoport 34 kg-ban öt ak-
ció dús mérkőzésen látványos, 
fordulatos mérkőzéseken győ-
zedelmeskedett. Terék Fruzsina 
a serdülő korcsoport 60 kg-ban 

két győzelemmel és 
egy verséggel végzett 
a harmadik helyen. 
Mindkét érmes ver-
senyzőnk a Somogyi 
Imre Általános Iskola 
tanulója. Kovács Vik-
tória a serdülő korcso-
port 56 kg-ban egy győ-
zelem és két vereség-
gel a 7. helyen végzett 
– tájékoztatott Lőrin-
czy Attila, az Abonyi 

Birkózó Club vezetőedzője.

Gratulálunk a versenyzőknek 
és felkészítőiknek!

Darányi Erika

Februárban és márciusban is 
megmérettették magukat a Po-
wer Karate versenyzői.

2017. február 5-én Martfűn, az 
5. Victory Gálán vettek részt a 

110 versenyzővel zajló meghí-
vásos klubversenyen, ahonnan 
dobogós helyezésekkel tértek 
haza a sportolók.

Nagy Dominik II. helyezés, 
Dezső Norbert III. helyezés, 
Török Zoltán II. helyezés, Rafa-
el Krisztián I. helyezés, Rafael 
Ádám I. helyezés, Kádas Leven-
te I. helyezés, Rafael Nóra Bian-
ka I. helyezés, Lád Boglárka III. 
helyezés, Burai Károly II. helye-
zés, Horváth Béla III. helyezés

Mercz Andrea II. helyezés.

2017. február 18-án, Várpalotán 
a Kyokushin karate diákolimpia 
területi selejtezője 250 fő rész-
vételével zajlott, ahol szintén 
szép eredményeket szereztek 
a versenyzők, bebiztosítva ez-
zel továbbjutásukat az országos 
döntőbe: Rafael Ádám I. helye-

zés, Kökény Szabolcs I. helye-
zés, Mercz Ádám II. helyezés, 
Somodi Fanni I. helyezés, Csaj-
bók Attila II. helyezés.  A leg-
jobb nyolc közé jutottak: Rafael 

Krisztián, Horváth Béla, Dankó 
Gabriella, Németh Eszter Sfefá-
nia és Bartók Alexandra.

A diákolimpia országos dön-
tőjét Veszprémben rendezték 
meg 2017. március 4-én, ahol do-
bogós helyezéseket szereztek 
a karatésok: Rafael Ádám I. he-
lyezés, Horváth Béla III. helye-
zés, Mercz Ádám II. helyezés, 
Csajbók Attila III. helyezés, Kö-
kény Szabolcs és Somodi Fanni 
a legjobb 8 közé jutottak.

2017. március 4-én, Szentesen, 
a diákolimpia területi döntőn 
a következő eredmények szü-
lettek: Rafael Krisztián II. hely, 
Dankó Gabriella a legjobb 8 
közé jutott.

Gratulálunk!
Darányi Erika

ABONY: Dübörög
a versenyszezon a Power
Karate Sportegyesületnél
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ABONY: Kiváló eredményeket 
értek el fiatal leány birkózóink

A Pest megyei II. osztályú fel-
nőtt labdarúgó bajnokság keleti 
csoportjának 19. fordulójában 
március 19-én a Duna-Tisza Asz-
falt Törtel csapata magabiztos, 
0-3 arányú győzelmet aratott 
idegenben, az Ecser SE ellen. A 
folyamatos mezőnyfölényben 
focizó törteliek góljait Szente 
Tamás (11’), Jenei Ottó (58’) és 
Fazekas Zoltán (90’) szerezte.

A Pest megyei II. osztályú 
U16-os labdarúgó bajnokság 
Délkeleti csoport 12. fordulójá-
ban március 4-én a Törteli KSK 
fiataljai hazai pályán 1-4-re ki-
kaptak az Örkény SE-től. A kö-
vetkező fordulóban március 12-
én idegenben a Tápióság KSK-

tól szenvedtek 7-2 arányú vere-
séget. A folytatásban március 
25-én egy pontot sikerült otthon 
tartaniuk, az Újlengyel DSE-vel 
1-1-es döntetlent játszottak.

A Csemői Palotás SE beneve-
zett a Bács-Kiskun megyei sakk 
csapatbajnokságra. A település 
sakkozóinak első megmérette-
tése március 19-én volt Kecs-
keméten, ahol az újoncok a 
TÁKISZ SE II. csapatával szem-
ben maradtak alul. A folytatás 
április 2-án lesz, a Kalocsai SE 
jön Csemőbe, a mérkőzéseket 
a polgármesteri hivatal civil ter-
mében rendezik majd meg.

 
Tudósítónktól

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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